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بدلیل نداشتن ابزار لازم برای سنجش میزان تاثیر آلایندگی صنایع بر مردم بندرعباس ، نمی توانیم بطور 
دقیق اعلام کنیم ساکنان بندرعباس چه میزان تحت تأثیر صنایع آلاینده قرار دارند
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 ساحل سورو ؛ میراثی 
برای آیندگان  

3

تیترهای امروز

آمار تکان دهنده محیط زیست هرمزگان از آلودگی ها؛آمار تکان دهنده محیط زیست هرمزگان از آلودگی ها؛

 ۲۵۰ ۲۵۰ صنعت آلاینده  صنعت آلاینده 
و و ۳۵۳۵هزار نفر تحت تأثیر مستقیمهزار نفر تحت تأثیر مستقیم

خبر اختصاصی // مدیرکل محیط زیســت 
هرمزگان گفت: ۲۵۰ واحد آلاینده  صنعتی، 

تولیدی و خدماتی در استان داریم.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ حبیب مسیحی در نشست 
خبری هفته هوای پــاک)۲۹دی لغایت ۳بهمن( با 
شــعار »عزم ملی برای هوای پــاک با انرژی های 
تجدیدپذیر« افــزود: این تعداد واحــد آلاینده به 
سازمان محیط زیست و سپس امورمالیاتی معرفی 

شده اند تا عوارض آلایندگی )سبز(را اخذ کنند.
مسیحی اظهارداشت : ۳۵ هزار نفر از کارکنان صنایع 
و ساکنان روستاهای اطراف صنایع غرب بندرعباس  

بطور مستقیم تحت تأثیر این آلایندگی قرار دارند.
وی خاطرنشــان کرد: بدلیل نداشتن ابزار لازم برای 
ســنجش میزان تاثیــر آلایندگی صنایــع بر مردم 
بندرعباس ، نمــی توانیم بطور دقیــق اعلام کنیم 
ســاکنان بندرعباس چه میــزان تحت تأثیر صنایع 
آلاینده قرار دارند.مدیرکل محیط زیست هرمزگان 
گفت: چهارهزار واحد انرژی خورشــیدی توسط 
مددجویان کمیته امداد راه اندازی شده است.مسیحی 
تصریح کرد:انرژی باد در کنار ساحل به عنوان انرژی 
تجدیدپذیــر در هرمزگان داریم که بایســتی از آن 
استفاده شود.مسیحی اظهارداشت : در پروژه کاشت 
یک میلیارد نهال در کشــور،  بیش از چهارمیلیون 
اصله درخت در سال گذشته  در هرمزگان کاشته شد 
و امســال این روند ادامه دارد.وی خاطرنشان کرد: 
 درختــکاری در صنایع از زیــر ده درصد به بالای 
10 درصد رسیده ، اما به ۲۵درصد نرسیده است ودر 
مناطق صنعتی و ویژه باید به ۴0درصد برسد.مدیرکل 
محیط زیســت هرمزگان گفت: بایستی کمربند سبز 
در بندرعباس و استان محقق شود.مسیحی تصریح 
کرد: از ۲۵واحد مشمول نصب سیستم های برخط 
روی دودکش ها، ۴۵ دودکش صنایع را برخط رصد 
می کنیم و درصورت وجــود آلودگی ، اخطار داده 
می شود.مسیحی اظهارداشت : در پایش های سال 
1۴0۲ نســبت به 1۴0۳، اخطارهایی که واحدهای 
صنعتی، تولیدی و خدماتی داده شــده، ۸1۵ اخطار 
بود که در ســال جاری ۶۳۹ اخطاریه برای کاهش 
آلایندگــی واحدها صادر شــد. وی خاطرنشــان 
کرد: پایش های واحد بــه واحد صورت گرفته که 
 بازدید و برداشــت نمونه هم بوده که 1۲00بازدید
 و نمونه برداری در سال 1۴0۲ و امسال ۹1۲ بازدید 
وپایش از واحدها داشــتیم.مدیرکل محیط زیست 
هرمزگان گفت: براســاس شاخص ها ،۳1۷روز در 
بندرعبــاس هوای پاک و قابل قبول ، ۳۴روز هوای 
ناسالم و 1۴ روز بسیار ناسالم در سال 1۴0۲ داشتیم. 
مسیحی تصریح کرد: بندر خمیر ۵1 روز هوای پاک ، 
۲۴1 روز قابل قبول ، ۴۶ روز ناسالم برای گروه های 
حساس و ۲۷روز برای تمام گروه ها ناسالم در سال 

1۴0۲ داشت.مسیحی اظهارداشت : در ۹ماهه 1۴0۳ 
بندرعباس،  ۲۹ روز هــوای پاک ،1۹۲ روز هوای 
قابل قبول، ۲۹ روز ناسالم برای گروهای حساس و 
1۶ روز برای تمام گروه ها، ۶ روز بســیار ناسالم و 
۴ روز خطرناک بود.وی خاطرنشان کرد: جشنواره 
خانه محیط زیست در استان اجرا می شود.مدیرکل 
محیط زیست هرمزگان گفت: پیاده روی و دوچرخه 
ســواری و دیدار با خانواده های شهدا، معاینه فنی 
خودروها بصورت رایگان یا با تخفیف در این هفته 
اجرا می شود.مســیحی تصریح کــرد: میز خدمت 
در مســجد جامع بندرعباس برگزار شد.مســیحی 
اظهارداشــت : قصه گویی در کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان و خانه های محیط زیست اجرا 

می شود.
وی خاطرنشان کرد: پاکسازی پارک های درون شهر 

بندرعباس و نهالکاری انجام می شود. 
مدیرکل محیط زیست هرمزگان گفت: بالغ بر ۲۵0 
واحد صنعتی ، تولیدی و خدماتی به عنوان لیســت 
آلاینده در ســال گذشــته معرفی کردیم . نیروگاه 
بندرعباس و فلات قاره اســتقرار آلایندگی دارند 
و چندســال ادامه دارد وبایستی منبع تامین انرژی 
شان تغییر کند. مسیحی تصریح کرد: مازوت و گاز 
در نیروگاه بندرعباس اســتفاده می کنند وآلودگی 
زیادی ایجــاد می کند.مســیحی اظهارداشــت : 
 مشارکت صندوق ملی محیط زیست در برنامه های 
محیــط زیســت اســتان را خواهیم داشــت.وی 
خاطرنشان کرد:یکی از مشــارکت ها در مدیریت 
پسماند ویژه اســت و قرار است تکنولوژی های به 
روزی در استان در این بخش داشته باشیم.مدیرکل 
محیط زیست هرمزگان گفت: از آتش زدن لاستیک 
در استان جلوگیری می شود.مسیحی تصریح کرد: در 
حوزه توسعه صنعتی در غرب بندرعباس ، صنایع در 
راستای صنایع »های تک » بایستی باشند و آلودگی 
کمتری داشته باشند.مسیحی اظهارداشت : تعدادی 

پرونده حقوقی برای صنایع داشتیم و محیط زیست 
مماشاتی ندارد. پرونده های قضایی در حوزه معدنی، 
پسماندی و آلودگی هوا و خاک تشکیل داده ایم.وی 
خاطرنشان کرد: در زمان انتقال روستای جمال احمد 
به مکان فعلی ، محیط زیســت مخالفت کرد؛ بدلیل 
اینکه آنجا پسماندهایی وجود دارد.مدیرکل محیط 
زیست هرمزگان گفت: شرایط مطلوبی در بندرعباس 

در حوزه پسماند نداریم.
مســیحی تصریح کرد: کارخانه شیشه هایی که در 
اســتان داریم و هنوز به بهره برداری نرسیده اند، اما 
دغدغــه مردمی در حوزه زیســت محیطی و بروز 
بیماری ایجاد شــده است که این کارخانه شیشه  از 
نوع کارخانه های جدید کشــور هستند و آلودگی 
سلیسی به خارج از محدوده های خودشان ندارند. 

مدیرکل محیط زیســت هرمزگان گفت: چهار نقطه 
به عنوان جایگاه پسماند ویژه در استان مطالعه کرد 
که یکی بندرعباس اســت و ۶۹هکتار عرصه است 
که ۴۲ هکتار لندفیل برای پسماندهای غیربازیافت 
اختصاص دارد. در سامانه جامع محیط زیست هم ،  
واحد صنعتی می تواند هر واحد بازیافتی در کشور را 
انتخاب کند.مسیحی تصریح کرد: پسماندهای لندفیل 

سایر استان ها را اجازه ندادیم وارد استان شود.
مسیحی اظهارداشت : آثار تجمعی آلایندگی صنایع 
غرب بندرعباس بر ۳۵ هزار نفر بر کارکنان صنایع ، 

روستاییان و... تایید شده است.
وی خاطرنشان کرد: از انرژی خورشیدی غافل شده 
ایم. در حوزه مدیریت انرژی و حوزه محیط زیست 
، بایستی در ساختمان سازی و احداث مجتمع های 
بزرگ از این ظرفیت توسط سازمان نظام مهندسی 
ساختمان استفاده شود  تا از خروج انرژی جلوگیری 

شده واز انرژی خورشید نیز استفاده شود.
مدیرکل محیط زیست هرمزگان گفت: میزان تابش 
خورشید در  استان بالاست بایستی از ظرفیت انرژی 

خورشیدی استفاده شود.
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آمار تکان دهنده محیط زیست هرمزگان از آلودگی ها؛

۲۵۰ صنعت آلاینده و ۳۵هزار نفر تحت تأثیر مستقیم
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 هشدار امام جمعه  موقت بندرعباس
 به برخی انتصابات در هرمزگان 
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 شیوع استعمال دخانیات
 و »سیگار الکترونیک « بین دختران

 سیگار الکترونیک
طعم شیرین ، عواقب تلخ!

5

 جزئیات ترور و شهادت 
دو تن از قضات دیوان عالی کشور

در امتداد جشنواره ی خواجه عطاء

 اهتمام در جهت پاسداری
 از محیط زیست و اکوسیستم دریا

»»آگهی استخدام آگهی استخدام ««
شرکت مدیریت تولید برق خلیج فارس در نظر دارد نسبت به تکمیل کادر نیروی خود از طریق بخش خصوصی )پیمانکار( نسبت 

به بکارگیری متقاضیان با شرایط ذیل اقدام نماید.

روابط عمومی شرکت مدیریت تولید برق خلیج فارسروابط عمومی شرکت مدیریت تولید برق خلیج فارس

1-مدرک تحصیلی مورد نیاز کارشناس مکانیک: دارا بودن گواهینامه کارشناسی یا کارشناسی ارشد
2-مدرک تحصیلی مورد نیاز کارشناس الکترونیک: دارا بودن گواهینامه کارشناسی یا کارشناسی ارشد

شرایط عمومی:
1-داشتن تابعیت ایران

2-معتقد بودن به دین مبین اسلام و یا یکی از ادیان شناخته شده در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران
3-التزام به قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران

4-انجام خدمت دوره ضرورت یا معافیت قانونی
5-داشتن سلامت جسمانی و روانی

6-داشتن توانایی برای انجام کاری که فرد در آن استخدام می شود.
7-عدم اعتیار به دخانیات و هرگونه مواد مخدر
8-عدم داشتن سابقه محکومیت جزایی موثر

9-عدم وجود هر گونه ممنوعیت استخدام در دستگاههای اجرایی توسط آراء مراجع قضایی و ذیصلاح
10-عدم هر گونه رابطه استخدامی رسمی، ثابت و یا پیمانی با دستگاههای اجرایی در زمان ثبت نام

11-داوطلبان استخدام به این نکته توجه داشته باشند که نباید جزء نیروهای بازخرید خدمت و یا بازنشسته دستگاههای اجرایی باشند.
12-داشتن مدرک تحصیلی )شامل رشته و گرایش تحصیلی( مطابق با مقطع تحصیلی اعلام شده.

13-در رابطه با مدرک تحصیلی، داوطلبان باید به دو نکته زیر توجه داشته باشند.
14- داوطلبان صرفاً در صورتی می توانند در مصاحبه شرکت نمایند که رشته و رایش تحصیلی و همچنین مقطع تحصیلی آنان با عنوان رشته 
تحصیلی، گرایش تحصیلی و مقطع تحصیلی مندرج در شرایط احراز مشاغل مطابقت داشته باشد. همچنین عنوان رشته تحصیلی و گرایش باید 

در متن گواهینامه موقت یا دانشنامه آنها ذکر شده باشد، در غیر این صورت حذف خواهند شد.
شرایط اختصاصی

داشتن شرایط سنی حداکثر سن تا روز مصاحبه:
• 28 سال تمام برای تمامی متقاضیان لیسانس و فوق لیسانس

موارد ذیل به شرط ارائه تاییدیه معتبر به حداکثر سن مقرر در شرایط اختصاصی اضافه خواهد شد.
افراد خانواده معظم شهدا، آزادگان، مفقودالاثرها و جانبازان از کار افتاده کلی که قادر به انجام کار نمی باشند شامل:

همسر، پدر، مادر، خواهر و برادر تا میزان 2 سال
آزادگان، فرزندان شاهد، فرزندان جانباز 25% و بالاتر و فرزندان آزادگانی که حداقل یک سال سابقه اسارت دارند 2 سال به شرایط اختصاصی 

سن افزایش میگردد.
-چنانچه متقاضیان سابقه فعالیت در رشته های مورد نیاز در نیروگاههای کشور داشته اند به سن مقرر در شرایط اختصاصی اضافه می گردد.

-آزمون بصورت داخلی در محل شرکت واقع در ساختمان اداری برگزار میگردد.
-شرط مصاحبه در مرحله دوم قبولی در آزمون مرحله اول می باشد.

-آزمون از منابع دانشگاهی رشته های مورد نیاز برگزار می گردد.
متقاضیان می توانند از تاریخ 1403/11/05 لغایت 1403/11/10 از ساعت 08:00 صبح لغایت 12:00 ظهر به اداره کارگزینی جهت دریافت 

اطلاعات تکمیلی واقع در شهر قلعه قاضی مراجعه نمایند.
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ستاد کل نیروهای مسلح:
 در سانحه برای بالگرد آیت الله رئیسی

هیچ گمانه زنی به اثبات نرسید
  گروه سیاســی // مرکز ارتباطات ستاد کل نیروهای 
مسلح در بیانیه ای هرگونه شبهه افکنی درباره چگونگی 
و علت شهادت آیت الله سیدابراهیم رئیسی و همراهان 
ایشان را مردود دانسته و اظهارنظرهای غیرمسئولانه را 
ناشی از ناآگاهی یا با اهداف و اغراض خاص توصیف 
کرد. به گزارش ایسنا به نقل از  مرکز ارتباطات ستاد کل 
نیروهای مسلح، در این بیانیه آمده است:مدتی است در 
فضای مجازی و برخی محافل و تریبون های مختلف، 
 افراد و اشــخاصی پیرامون چگونگی و علت شــهادت 
آیت الله سید ابراهیم رئیسی، ادعاهایی مطرح می کنند که 
با حقیقت فاصله دارد و به نظر می رسد ناشی از ناآگاهی 
و بی اطلاعی یا با اغراض خاص عنوان می شــود.این 
در حالی اســت که به اســتناد ۳ گزارش رسمی ستاد 
کل نیروهای مســلح - به عنوان مرجع رسمی و قانونی 
رســیدگی به این سانحه - که حاصل صدها نفر ساعت 
کار کارشناسی دقیق و تحقیقات فنی و میدانی در سطح 
 ملی و محلی بوده، علت بروز سانحه برای بالگرد حامل 
آیت الله رئیســی و همراهان ایشــان که به شهادت آنها 
منجر شــد، صرفاً »شــرایط پیچیده جوی وجغرافیایی 
منطقه« بوده که در گزارش نهایی این ستاد تصریح شده 
اســت و هیچ یک از گمانه زنی ها از جمله: نقص فنی، 
خرابکاری، ترور، انفجار، جنگ الکترونیک و مانند اینها به 
اثبات نرسید.بنابراین از اصحاب رسانه، اشخاص حقیقی 
و حقوقی و نمایندگان محترم مجلس شــورای اسلامی 
درخواست می شود، ضمن خودداری از اظهارنظرهای 
غیرکارشناسی، احساســی و غیرمسئولانه که نتیجه ای 
جز تشــویش اذهان عمومی و بسترســازی برای سوء 
استفاده دشــمنان ندارد، از هرگونه شبهه افکنی در این 
خصوص جداً خودداری نمایند.انتظار می رود دستگاه 
محترم قضایی، به عنوان مدعی العموم برای پیشگیری از 
ایجاد هرگونه شــائبه در اذهان و افکار عمومی با برهم 
 زنندگان امنیت روانی جامعه برخورد حقوقی و قانونی

 بعمل آورد.

گروه سیاســی // یک روز بعد از سفر رئیس جمهور به 
تاجیکستان و روسیه، رئیس مجلس شورای اسلامی نیز 
روز پنجشنبه به کشور اتیوپی، پنجمین قدرت اقتصادی 
قاره سیاه ســفر کرد تا پیش نیازها و بسترهای قانونی 
افزایش تجارت با این کشور را با همتایانش در مجلس 

نمایندگان و اعلای این کشور به وجود آورد. 
به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف صبح روز پنجشنبه ۲۷ دی 
1۴0۳ در قالب هیاتی پارلمانی و با بدرقه مجتبی بخشــی پور 
عضو هیات رئیسه مجلس و حسین افشین معاون علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور، تهران را به مقصد آدیس آبابا 
پایتخت کشور آفریقاییِ اتیوپی ترک کرد اما قبل از ترک تهران 
در جمع خبرنگاران در فرودگاه مهرآباد تهران گفت: توفیقی شد 
به دعوت تگسه شافائو  رئیس مجلس نمایندگان اتیوپی سفری 
۲ روزه به این کشور داشته باشیم تا توسعه روابط بین دو کشور 
در زمینه تقویت نقش آفرینی مجلس در حوزه سیاست خارجی 
و تســهیل و ارتقا روابط اقتصادی، فرهنگی و سیاسی را داشته 
باشیم. روابط سیاسی و رسمی ما بیش از ۷0 سال است که با این 

کشور آفریقایی برقرار است.
قالیباف ادامه داد: نکته قابل توجه این بوده که اتیوپی در آفریقا 
 از کشــورهای پیش رو در حوزه توســعه به شــمار می رود. 
با گام های بلندی توســعه این کشور در حال پیشرفت است. از 
طرف دیگر از جهت جمعیت دومین کشور پرجمعیت آفریقا به 
شمار می رود. بیش از  یکصد و بیست میلیون جمعیت دارد  و 
اقتصاد پنجم آفریقا است. نکته مهم دیگر این بوده که اتیوپی در 
شاخ آفریقا قرار داشته و از لحاظ ژئوپلیتیکی بسیار جای کلیدی 

و مهمی در آفریقا است.
   ورود به آدیس آبابا

هواپیمای رئیس مجلس شــورای اسلامی ساعت 11 به وقت 
تهران از فرودگاه مهرآباد به هوا برخاســت و سه ساعت بعد در 
فرودگاه بین المللی آدیس آبابا اتیوپی به زمین نشست. محمدباقر 
قالیباف در فرودگاه آدیس آبابا مورد استقبال تگسه چافو، رئیس 

مجلس نمایندگان اتیوپی و هیات همراه او قرار گرفت.
در این سفر، منوچهر متکی به عنوان رئیس گروه دوستی پارلمانی 
ایران و اتیوپی، عالیه زمانی کیاســری و رمضانعلی سنگدوینی 
نمایندگان مجلس و وحید جلال زاده معاون پارلمانی وزیر امور 

خارجه، رییس مجلس را همراهی کردند.
هدف هیات پارلمانی جمهوری اسلامی ایران از این سفر تقویت 
روابط سیاسی و اقتصادی با اتیوپی و دستیابی و گسترش ایران به 
بازارهای آفریقا بود که به نوبه خود می تواند زمینه ساز نقش آفرینی 
فعال تر کشورمان در دیپلماسی اقتصادی و ساختارهای نوظهور 

جهانی باشد. 
  بازدید رئیس مجلــس از موزه جنــگ ادوا به عنوان نماد 

استقلال و مبارزه با استعمار
رئیس مجلس شورای اســلامی پس از ورود به آدیس آبابا از 
موزه جنگ ادوا بازدید کرد. این موزه به عنوان نمادی از مقاومت 
مردم اتیوپی در برابر استعمار، حفظ استقلال و روحیه خودباوری 

این ملت شناخته می شود.
در این موزه، اسناد تاریخی، تصاویر، اسلحه ها و ابزارهای جنگی 
آن دوران به نمایش گذاشته شده است که بازتاب دهنده عزم مردم 

اتیوپی برای دفاع از استقلال و مقابله با استعمارگران است. موزه 
جنگ ادوا یکی از مهم ترین جاذبه های تاریخی این کشور بوده و 
نمادی از ایستادگی، آزادی خواهی و هویت ملی اتیوپی به شمار 

می رود.
   دیدار با ایرانیان مقیم اتیوپی

قالیباف در نخستین جلسه کاریش عصر روز پنجشنبه به وقت 
محلــی با جمعی از فعالان اقتصادی ایرانیِ مقیم اتیوپی دیدار و 

گفت وگو کرد.
این دیدار که با هدف بررسی چالش ها و فرصت های همکاری 
اقتصادی بین ایران و اتیوپی برگزار شــد، به شناســایی موانع 

پیش روی تجار ایرانی در این کشور اختصاص یافت.
قالیباف در این نشست با تأکید بر لزوم بهره گیری از ظرفیت های 
بین المللی نظیر بریکس و شــانگهای گفت: با وجود تحریم ها، 
حضور ایران در این سازمان ها فرصت های مهمی را برای توسعه 
همکاری های اقتصادی فراهم کرده اســت. اما متأسفانه بخش 
خصوصی و حتی بسیاری از فعالان اقتصادی ایرانی آشنایی کافی 
با این ظرفیت ها ندارند و از آن ها به درستی استفاده نمی کنند. باید 
تلاش شود اطلاع رسانی دقیق و جامعی در این خصوص انجام 
شود. از چالش های جدی در گسترش روابط اقتصادی با آفریقا، 
مشکلات حمل ونقل است. نبود زیرساخت های پایدار در حوزه 
حمل ونقل، روند تجارت با این قاره را دشوار کرده است. علاوه 
بر این، مشــارکت بخش خصوصی در این حوزه محدود است 
و عمدتا نهادهای عمومی غیردولتی فعالیت دارند. باید زمینه ای 
فراهم شود که بخش خصوصی بتواند به صورت مستقل و فعال 

وارد میدان شود و توسعه همکاری ها را دنبال کند.
  دیدار با شیخ طوفا

رئیس مجلس شورای اسلامی شامگاه پنج شنبه ۲۷ دی  1۴0۳ با 
شیخ ابراهیم طوفا، رئیس مجلس اعلای اتیوپی دیدار و گفت وگو 

کرد.
قالیباف در این نشست با تأکید بر اهمیت وحدت میان مذاهب 
اسلامی گفت: در ایران مذاهب مختلفی وجود دارند و در مجلس 
شورای اسلامی نیز نه تنها نمایندگان شیعه و سنی بلکه پیروان 
سایر ادیان نظیر مسیحیان، یهودیان و زرتشتیان نیز حضور دارند.

وی با اشاره به حضور اهل سنت در ساختارهای حکومتی ایران 
افزود: هم اکنون ۲۶ نماینده اهل سنت در مجلس شورای اسلامی 
حضور دارند و در ســطوح مختلف مدیریتــی از جمله معاون 
رئیس جمهور، استانداران و معاونان وزرا نیز از اهل سنت استفاده 

شده است.
قالیباف همچنین به ســخنان آیت الله سیستانی درباره ضرورت 
دفاع از اهل سنت در مقطعی که داعش در حال پیشروی و قتل 
مسلمانان بود، اشاره کرد و گفت: ایشان تأکید کردند که اهل سنت 
نه تنها برادران ما هستند بلکه جان ما هستند و باید از آنان دفاع 
شود. ایران نیز در راستای این وحدت، هزاران شهید در دفاع از 

اهل سنت تقدیم کرده است.
  ملاقات با رئیس مجلس نمایندگان

رئیس مجلس شورای اسلامی در دومین روز سفر به آدیس آبابا، 
صبح روز جمعه با تاگسه چافو، رئیس مجلس نمایندگان اتیوپی 

دیدار و گفت وگو کرد.
قالیباف در ایــن دیدار با تأکید بر اهمیت راه اندازی ســفارت 
اتیوپی در تهران، گفت: این اقدام می تواند آغاز توسعه روابط در 
حوزه های اقتصادی و سیاسی باشد. امروزه مسائل میان کشورها، 
به ویژه در سطح مناطق و حوزه های بین المللی، تأثیرات سریع و 

قابل توجهی برجای می گذارد.
قالیباف با اشاره به آزادی ۴ ملوان اتیوپیایی از زندان های ایران 
هم گفت: این موضوع با پیگیری داخلی در ایران انجام شــد و 
می توانســت با وجود سفارت اتیوپی در ایران سریع تر به نتیجه 
برسد. جایگاه اتیوپی در شرق آفریقا و شاخ این قاره، به ویژه در 
تأمین امنیت و ثبات منطقه ای، بسیار حائز اهمیت است. تحکیم 
روابط اقتصادی و امنیت منطقه ای در این راســتا بســیار مؤثر 
خواهد بود. سیاست های قطعی جمهوری اسلامی ایران این است 
که به گسترش روابط با کشورهای قاره آفریقا، به ویژه اتیوپی، با 

توجه به سوابق فرهنگی میان دو کشور، اهمیت می دهد.
   دیدار با نخست وزیر 

رئیس مجلس شورای اسلامی عصر جمعه ۲۸ دی 1۴0۳ با ابی 
احمد علی، نخست وزیر اتیوپی دیدار و گفت وگو کرد.

قالیباف در این نشست که رییس مجلس نمایندگان اتیوپی نیز 
حضور داشــت، گفت: ایران و اتیوپی دو کشور مهم در آسیا و 
آفریقا هستند که متأسفانه به دلیل سیاست های استعماری برخی 
قدرت ها، با چالش هایی روبه رو شده اند. این رفتارها، از جمله 
خیانت های قدرت های اســتعماری نظیــر انگلیس و آمریکا، 
علیه ایران از دوران مشــروطه تا پیروزی انقلاب اسلامی ادامه 
داشته است. با این حال، ملت ایران همواره در برابر این فشارها 
ایستادگی کرده است. فرهنگ غنی دو کشور و جایگاه راهبردی 
اتیوپی در شرق آفریقا، فرصتی بی نظیر برای گسترش همکاری ها 
در حوزه های اقتصادی، علمی و فناوری فراهم کرده است. ما باید 
از ظرفیت گروه بریکس برای توســعه روابط دوجانبه و تقویت 
همکاری ها اســتفاده کنیم و آدیس آبابــا می تواند به یک قطب 

حمل ونقل هوایی در این منطقه تبدیل شود.
وی با اشــاره به غیرفعال بودن کمیسیون اقتصادی مشترک دو 
کشــور طی 10 سال اخیر گفت: راه اندازی مجدد این کمیسیون 
ضروری است. همچنین باید روابط اقتصادی، علمی و فناورانه را 
در حوزه هایی چون معدن، کشاورزی، انرژی، دانش بنیان و هوش 
مصنوعی گسترش دهیم. ایران با برخورداری از دانش پیشرفته 
در حوزه های بهداشتی و پزشکی، آمادگی دارد در این زمینه ها با 

اتیوپی همکاری کند.
   گزارش سفر قالیباف

محمدباقر قالیباف بعد از این دیدار آدیس آبابا را به مقصد تهران 
را ترک کرد.

رئیس مجلس شــورای اســلامی بعد از بازگشــت به کشور 
در کریدور فــرودگاه مهرآباد در جمع خبرنگاران به تشــریح 

دستاوردهای سفرش به کشور اتیوپی پرداخت.
وی گفت: سفر فشــرده یک روزه و نیم به آدیس آبابا پایتخت 
اتیوپی داشــتیم؛ همزمان با عضویت ما در بریکس، دو کشور 
آفریقایی اتیوپی و مصر و از کشورهای عربی نیز امارات متحده 

عربی و عربستان عضو بریکس شدند.
قالیباف با بیان اینکه اتیوپی دومین کشــور پرجمعیت آفریقا و 
عضو بریکس است، گفت: اتیوپی 1۳۵ میلیون نفر جمعیت دارد 
که بیش از نصف آن مســلمان هستند، همچنین پنجمین اقتصاد 
آفریقا را داراســت و در ســال های اخیر روند توسعه و رو به 
رشدی را طی کرده است. می توانیم از طریق کردیورهای آدیس 

آبابا وصل شویم.

گزارش سفر رئیس مجلس در سفر به قاره سیاه

دستاورد قالیباف در سفر به اتیوپیدستاورد قالیباف در سفر به اتیوپی
 

سیاسی

خبـر

  
تازه های مطبوعات

تبلیغاتی که درباره گفت وگوی  فرهیختگان - 
رئیس جمهــور با شــبکه تلویزیونی آمریکایی 
»NBC« صورت گرفته بود، مخاطبان را برای 
شــنیدن حرف های جدید و مواضع جدی تر با 
توجه به شرایط منطقه آماده کرده بود. درنهایت 
اما این مصاحبه چیزی فراتر از انتظارات معمول 
نداشت و نتوانســت تاثیر اجتماعی یا سیاسی 
خاصی ایجاد کند. اگر هدف این مصاحبه ایجاد 
تاثیر خاصی بود، بهتر بود با آمادگی بیشــتری 
انجام می شــد و اگر هم قرار بر این بود که در 
همین ســطح باقی بماند، این حجم از تبلیغات 

برای آن ضرورتی نداشت.
هم میهن - یکی از روش های معمول تندروها 
به ویژه پس از آن که شکســت های سنگینی را 
می خورند، فرار به  جلو اســت. یعنی به جای آن 
که بپذیرند سیاست های گذشته شکست خورده 
و بایــد تغییر نگاه و رویکرد دهند، چهار نعل و 
بیش از پیش بر بقای سیاســت گذشته اصرار 
درخصوص  پزشــکیان  مواضع  می ورزنــد... 
سیاســت خارجی بســیار روشــن است. در 
زمــان انتخابات هم آن هــا را مکرر بیان کرد. 
درخصوص ضرورت گفت وگو برای حل مسائل 
میان ایران و سایر کشــورها هم هیچ شبهه ای 
باقی نگذاشــت.این همه علیه گفت وگو شعار 
ندهید که به زیان خودتان اســت. از مسئولان 
و رئیس جمهور بخواهید شــفاف و با هماهنگی 
رهبری و نظام گفت وگو کنند و مصالح کشــور 
و منافــع ملت را تامین کننــد و توافق آنان هم 

تضمین شده باشد. وفاق یعنی این.
کیهان -  حســین شــریعتمداری نوشــت : 
رئیس جمهــور محتــرم به یقیــن می دانند - و 
باید بداننــد- که مذاکره ترجمــان دیگری از 
» معامله« است و در تمام فرهنگ های سیاسی 
برای آن ۳ بخش تعریف شــده است. اول؛ کف 
مذاکره که از مجموعه نقاط مشــترک تشکیل 
شــده اســت. دوم: لایه میانی مذاکره که بحث 
و گفت وگــو درباره بده و بستان هاســت، یعنی 
هریک از دو ســوی مذاکره چه می دهند و در 
مقابل چه می ســتانند و سوم؛ ســقف مذاکره، 
 کــه نتیجه مذاکرات و » توافــق نهایی « طرفین

 مذاکره است.

تازه های سیاست

انعکاس
رویداد ۲۴ نوشت : سخنگوی وزارت امور 
خارجه ایران، ادعــای نیویورک تایمز مبنی 
بر تماس ایلان ماســک با ســفیر ایران در 
نیویورک و نقــش او در آزادی روزنامه نگار 
ایتالیایی را تکذیب و آن را یک داستان سرایی 
اما  و خیال بافی رسانه ای توصیف کرد.حالا، 
خود ایلان ماســک، تایید کرده که در آزادی 
ایران  بازداشــت شده در  ایتالیایی  خبرنگار 
نقش داشــته است. او در واکنش به خبر های 
اخیر درباره آزادی چچیلیا سالا، روزنامه نگار 
۲۹ ساله ایتالیایی که در ایران در بازداشت به 
سر می برد، طی توئیتی کوتاه نوشت که »من 

یک نقش کوچک ایفا کردم.«
رجانیوز نوشت : ســپهر خلجی اظهار کرد: 
شهید رئیسی در اوج گرفتاری های به جای 
مانده از دهــه ۹0، در مدت کوتاه مدیریتش 
شــیب تورم را نزولی کرد، نمودار بیکاری را 
کاهشی کرد، در تولید و صادرات نفت بن بست 
شکنی کرد، نقدینگی را مهار کرد، طرح های 
متعدد خدمات اجتماعــی با نگاه حمایت از 
محرومان را در دســتور کار قرار داد، شــهر 
به شــهر دوید و پروژه های بزرگ عمرانی را 
به ثمر نشــاند و در عرض کمتر از سه سال 

الگویی ماندگار را پایه گذاری کرد . 
جماران نوشت : عمادالدین باقی اظهار کرد 
: تعریف ایجابی وفاق بــه معنای »اتحاد« و 
»توافق« نه تنها راهگشــا نیســت، بلکه به 
دلیل ابهاماتــی که ایجاد می کنــد، می تواند 
مشکل آفرین نیز باشــد. به همین دلیل، باید 
تعریف سلبی آن، یعنی »عدم النزاع« را مدنظر 

قرار دهیم. 
فردا نوشــت : درباره ماجرای اهدای کفن 
به هادی عامل؛زبان مدیران و ســازندگان و 
طراحان صدا و ســیما با زبان افکار عمومی 
فاصلــه گرفته و این فاصله موجب »ســوء 
تفاهم« میان این دو بخش شــده اســت. یا 
بــه عبارتی دیگر »بافتــار« حاکم بر روابط 
صدا و ســیما و جامعه مبتنی بر نوعی سوء 
تفاهم مســتقر شــده و به همین دلیل حتی 
اگر صدا و ســیما نیت خیر هم داشته باشد، 
 از ســوی بخــش هایی از جامعــه، »خیر« 

شنیده نمی شود.

گروه سیاسی // وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: باور 
نکنیم هرچیزی را که دشــمن می گوید.؛هوشیار باشیم و ببینیم چه 
چیزی درســت و چه چیزی غلط است؛ کجا کلک می زنند و کجا 
می خواهند ما را فریب دهند.  امیر عزیز نصیرزاده در جمع معتکفان 
جوان شهرک شهید چمران تهران گفت: باید بدانید که از صدها و بلکه 
هزاران بمب اتم و موشک، مهم تر هستید، چون این انسان ها هستند که 
موفقیت ها را رقم می زنند. شما آینده این کشور را رقم می زنید. امید 
امام عصر و امید مقام معظم رهبری به شماست. قدر خودتان را بدانید. 
حضور شما در اعتکاف اصلًا یک معجزه است.وزیر دفاع تأکید کرد: 
انسان به گونه ای خلق شده که می تواند نامحدود در مسیر تعالی رشد 
و حرکت کند. انسانی که در مسیر دین و مکتب اسلام و ائمه اطهار 
)ع( قرار بگیرد، می تواند به اوج کمال برســد. اما اگر از این مســیر 
خارج شود، می تواند به صورت نامحدود در مسیر گناهان، تجملات 
دنیوی، مادی گرایی و انحرافات غرق شود.وزیر دفاع افزود: دنیا پر 
از وسوسه ها و انحرافات اســت، به ویژه در دنیای امروز که شیطان 
بزرگ و شیاطین کوچک تر مدام تلاش می کنند انسان را از مسیر دور 
کنند.امیر نصیرزاده ادامه داد: یکی از ابزارهای شیطان همین فضای 
مجازی و شبکه های اجتماعی و موبایل است. این ابزارها گاهی مثل 
باد و طوفان و خرابی دســتگاه، ما را از مسیر خارج می کنند تا به 
تعالی نرسیم. اما خداوند فرصت هایی را سر راه ما قرار داده است تا 
به مسیر بازگردیم؛ مثل ماه رجب، اعتکاف، شعبان، رمضان و محرم. 
این زمان ها مثل ایستگاه هایی هستند که انسان می تواند خودش را 
به مســیر اصلی برگرداند.وی تأکید کرد: امروز دنیا، دنیایی است که 
شیاطین در آن بسیار فعال هستند. در کشورهای غربی، مثل آمریکا 
که امام راحل آن را شیطان بزرگ نامیدند، منبع همه این فعالیت های 
شیطانی است. فضای مجازی را رایگان در اختیار ما می گذارند، چون 
می خواهند از این طریق، افکار و ارزش های خودشان را به ما تحمیل 
کنند و ما را گمراه کنند.وزیر دفاع افزود: آنان از اســلام می ترسند؛ 
چون اسلام اجازه ظلم نمی دهد و نمی گذارد منابع کشورهای دیگر 
را غارت کنند. اما باید از این ابزارها هوشمندانه استفاده کنیم. محتوا 
تولید کنیم، اعتقادات خودمان را تقویت کنیم. باور نکنیم هرچیزی را 
که دشمن می گوید. هوشیار باشیم. ببینیم چه چیزی درست است؛ چه 
چیزی غلط است؛ کجا کلک می زنند و کجا می خواهند ما را فریب 
دهند.وی ادامه داد: ما باید از این فضا برای توسعه اعتقادات خودمان 
اســتفاده کنیم. به دنیا نشــان دهیم که چه کسانی همراه ما هستند. 
علیه رژیم صهیونیســتی محتوا تولید کنیم. علیه مسائل ضداخلاقی 
که دشمن ترویج می دهد، کار کنیم. محتوای اسلامی و دینی درست 
کنیم. لازمه اش این اســت که در مسیر صحیح باشیم و خودمان را 
بسازیم.وزیر دفاع خطاب به حاضران، گفت: شما باید مجهز باشید؛ 
باید خودتان را بسازید تا بتوانید در این مسیر الهی باقی بمانید. شما 
جوانان و نوجوانان، آینده ساز این کشور هستید. یقین داشته باشید که 
یاران امام زمان )عج( خواهید بود و در رکاب او، دنیا را تســخیر و 
قوانین اسلام را اجرا خواهید کرد.به گزارش قدس آنلاین ؛ وی تأکید 
کرد: یکی از دعاهای ما در قنوت نماز اعطای صبر از ســوی خدا 
به ماســت. این صبر همان مقاومت در برابر تهاجم فرهنگی دشمن، 
مشکلات زندگی و ناملایمات است. صبر، یعنی ثابت قدم ماندن در 

این مسیر تا کمک کند بر دشمنان پیروز شوید.

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح:

 آنچه دشمن می گوید 
را باور نکنیم
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سرمقاله

گزارش

گزارش اختصاصی // سواحل بندرعباس، به ویژه ساحل 
سورو، از جمله زیباترین و بکرترین پهنه های ساحلی ایران 
هستند که با آب های نیلگون خلیج فارس و مناظر چشم نواز 
خود، همواره مورد توجه گردشگران و طبیعت دوستان قرار 
گرفته اند. این سواحل نه تنها به عنوان یک جاذبه طبیعی 
و گردشگری، بلکه به عنوان میراثی ماندگار برای نسل های 
آینده شناخته می شــوند. بندرعباس، به عنوان یکی از 
مهم ترین شهرهای ساحلی ایران، با داشتن بیش از ۳۰۰ 
کیلومتر خط ساحلی، از ظرفیت های بی نظیری برای توسعه 

گردشگری و اقتصاد پایدار برخوردار است.  
ساحل سورو، باشــن های روان و آب های زلال خود، یکی از 
مهم ترین جاذبه های طبیعی این شهر اســت که سالانه هزاران 
گردشــگر را به خود جذب می کند. این ساحل علاوه بر اینکه  
مکانی برای تفریح و آرامش شــهروندان اســت، به عنوان یک 
اکوسیســتم طبیعی، نقش مهمی در حفظ تنوع زیستی و تعادل 
محیط زیســت منطقه ایفا می کند. با این حال، توســعه شهری، 
فعالیت های انســانی و بی توجهی به محیط زیست می تواند این 

گنجینه های طبیعی را به شدت تهدید کند.  
   تبعات تخریب سواحل:  

اگر ســواحل بندرعباس به درســتی حفظ نشــوند، با تبعات 
جبران ناپذیری روبرو خواهیم شــد. آلودگــی آب ها، تخریب 
زیست گاه های طبیعی، کاهش جذابیت گردشگری و از بین رفتن 
فرصت های اقتصادی از جمله این تبعات هستند. زباله های رها 
شده در ســاحل و دریا، نه تنها چهره طبیعی سواحل را زشت 
می کنند، بلکه حیات آبزیان و اکوسیستم دریایی را نیز به خطر 
می اندازند. آلودگی ناشی از پلاستیک و مواد شیمیایی می تواند به 
مرگ آبزیان، کاهش تنوع زیستی و حتی تهدید سلامت انسان ها 

منجر شود.  
علاوه بــر این، تخریب ســواحل می تواند بــه کاهش جذب 
گردشگران و از دست رفتن فرصت های شغلی مرتبط با صنعت 
گردشگری منجر شود. صنعت گردشگری یکی از مهم ترین منابع 
درآمدی برای بســیاری از شهرهای ســاحلی است و تخریب 

سواحل به معنای از دست رفتن این فرصت های اقتصادی است. 
همچنین، تخریب سواحل می تواند به افزایش آسیب پذیری شهر 
در برابر بلایای طبیعی مانند ســیل و طوفان های ساحلی منجر 

شود.  
  مزایای حفظ سواحل:  

در مقابل، اگر مردم و مســئولان در حفظ و نگهداری سواحل 
بندرعباس کوشا باشند، مزایای بی شماری به دست خواهد آمد. 
حفظ زیبایی های طبیعی سواحل، جذب گردشگران بیشتر، ایجاد 
فرصت های شغلی پایدار، بهبود کیفیت زندگی شهروندان و حفظ 
اکوسیستم دریایی از جمله این مزایا هستند. سواحل پاک و بکر 
نه تنها به عنوان مکانی برای تفریح و آرامش شــهروندان عمل 
می کنند، بلکه به عنوان یک سرمایه ملی و اقتصادی، می توانند 

نقش مهمی در توسعه پایدار منطقه ایفا کنند.  

حفظ ســواحل همچنین به معنای حفظ تنوع زیستی و تعادل 
محیط زیست است. سواحل ســالم و پاک می توانند به عنوان 
زیست گاه های طبیعی برای گونه های مختلف گیاهی و جانوری 
عمل کنند و به حفظ تعادل اکوسیستم کمک نمایند. علاوه بر این، 
سواحل پاک و زیبا می توانند به عنوان یک جاذبه گردشگری، 
درآمدزایی پایدار برای شــهر و منطقه ایجاد کنند و به رشــد 

اقتصادی کمک نمایند.  
  اصل ساحل بندرعباس باید حفظ شود

همچنین در این مورد محمد آشوری تازیانی، استاندار هرمزگان، 
در نشستی با شهردار و مدیران شهری بندرعباس، بر لزوم اجرای 
پروژه های شهری بر اساس منابع پایدار تاکید کرد. وی با اشاره 
به اهمیت حفظ ساحل بندرعباس، اظهار داشت: "اصل ساحل 
بندرعباس باید حفظ شود و ساحل سورو به عنوان پهنه ای بکر 

و میراثی ماندگار صیانت گردد."  
استاندار هرمزگان همچنین بر ساماندهی مشاغل خرد در کنار 
ساحل با حفظ اشــتغال های ایجاد شــده تأکید کرد و افزود: 
»سواحل بندرعباس نه تنها یک جاذبه طبیعی، بلکه محلی برای 
ایجاد فرصت های شغلی و اقتصادی است که باید با برنامه ریزی 

دقیق از آن بهره برداری شود."
 آشوری با اشاره به مسئولیت های سنگین شهرداری بندرعباس، 
خاطرنشــان کرد: »یکی از اولویت های ما پایدارســازی منابع 
درآمدی شهرداری هاست. تصویب قانون مالیات بر ارزش افزوده 
گامی مهم در این جهت بوده و باعث بهبود خدمات رســانی در 

شهرها و روستاها شده است.«
وی با بیــان اینکه ناترازی در درآمد و هزینه های شــهرداری 
بندرعباس یک چالش جدی اســت، گفت: »باید با استفاده از 
ظرفیت سرمایه گذاران و منابع پایدار، راه حل های جدیدی برای 
اداره شــهرها ایجاد کنیم. پروژه های شهری باید مبتنی بر منابع 

پایدار باشند تا از آسیب پذیری شهر جلوگیری شود.«  
اســتاندار هرمزگان همچنین بر لزوم تدوین برنامه ها بر اساس 
مکانیزم سرمایه گذاری تأکید کرد و هشدار داد: »تأخیر در اجرای 
پروژه های راهبردی در بندرعباس، هزینه های سنگینی در آینده 
ایجاد خواهد کرد.«  وی از شهرداران مناطق مختلف بندرعباس 
خواســت تا با حساسیت بالا به مسائل شهری رسیدگی کنند و 
جلسات کارشناسی را به صورت هفتگی برگزار نمایند. آشوری 
در پایان بر لزوم فرهنگ ســازی عمومی در حوزه شهری تأکید 
کرد و گفت: »مشــارکت مردم در حفظ و نگهداری سواحل و 

فضاهای شهری، نقش کلیدی در توسعه پایدار شهر دارد.«  
در پایان باید گفت  سواحل بندرعباس، به ویژه ساحل سورو، به 
عنوان گنجینه ای طبیعی و میراثی ماندگار، نیازمند توجه و مراقبت 
ویژه از سوی مسئولان و مردم است. توسعه پایدار شهری، حفظ 
زیبایی های طبیعی و جلوگیری از تخریب و آلودگی این سواحل، 
نه تنها به بهبود کیفیت زندگی شــهروندان کمک می کند، بلکه 
آینده ای روشن برای نسل های آینده رقم می زند. همه ما به عنوان 
شــهروندان مسئول، باید در حفظ این موهبت های طبیعی کوشا 
باشیم و با رعایت اصول محیط زیستی، از تخریب و آلودگی آن 
جلوگیری کنیم. تنها با همکاری و مشارکت همگانی می توانیم 

این میراث ارزشمند را برای آیندگان حفظ کنیم.

ساحل سورو ؛ میراثی برای آیندگان 

بحران فرسودگی خانه های محلات حاشیه نشین 
و روستاها

  بارش بارندگی باعث می شــود دل های ساکنان مناطق 
محروم هرمزگان مانند سقف ودیوارهای های لرزان خانه های 
فرسوده و قدیمی شان بلرزد و نگران باشند تا اینکه بر سرشان 
فرو بریزد و در زیر آوار املاک فرسوده مدفون شوند.بر اساس 
آمارهای چند سال قبل راه وشهرسازی بیش از ۴۲00 هکتار 
از استان هرمزگان ،بافت فرسوده و ناکارآمد است. حدودنیمی 
از شهر بندرعباس را بافت فرسوده و حاشیه نشین تشکیل داده 
است که علاوه بر افزایش آسیب های اجتماعی، روز به روز 
بر میزان قدیمی تر شدن و فرسودگی املاک در قطب اقتصاد 
کشور افزوده می شود .بندرعباس و استان هرمزگان، به عنوان 
یکی از مناطق استراتژیک و مهم کشور، با چالش های فراوانی 
در حوزه مسکن و بافت های فرسوده مواجه هستند. خانه های 
بسیاری از ساکنان محلات حاشیه نشــین و روستاهای این 
استان قدیمی و فرسوده اند و در برابر بلایای طبیعی نظیر زلزله 
و بارندگی های شــدید بسیار آسیب پذیر هستند. این شرایط 
به حدی وخیم اســت که برخی از ســاکنان این مناطق دعا 
می کنند که باران نبارد تا خانه هایشان تخریب نشود. بسیاری 
از خانه های محلات حاشیه نشین و روستاهای بندرعباس و 
هرمزگان به دلیل قدیمی بودن و فرســودگی، در برابر بلایای 
طبیعی نظیــر زلزله و بارندگی های شــدید مقاومت لازم را 
ندارند. این خانه ها معمولًا از مصالح نامرغوب ساخته شده اند 
و با گذشت زمان فرسوده شده اند. برخی از ساکنان این مناطق 
به دلیل شرایط اقتصادی نامناسب، توانایی تعمیر و بازسازی 
خانه هایشــان را ندارند و این مسئله باعث شده که با هر بار 
بارندگی یا زلزلــه ای، نگرانی و اضطراب آن ها افزایش یابد.

فرســودگی خانه ها در محلات حاشیه نشــین و روستاهای 
بندرعباس و هرمزگان مشــکلات فراوانی را برای ســاکنان 
این مناطق به وجود آورده اســت.به دلیل فرسودگی و عدم 
مقاومت کافی، خانه ها در برابر زلزله و بارندگی های شــدید 
آسیب پذیر هســتند و احتمال ریزش آن ها بسیار زیاد است. 
این مسئله باعث شــده که برخی از ساکنان این مناطق دعا 
کنند که باران نبارد تا خانه هایشــان تخریب نشود.خانه های 
فرسوده معمولًا از امکانات بهداشتی مناسبی برخوردار نیستند 
و این مسئله به شیوع بیماری های مختلف در این مناطق منجر 
می شــود. نبود سیستم های فاضلاب مناسب و عدم دسترسی 
به آب شــرب همیشگی از جمله مشکلات بهداشتی است که 
ســاکنان این مناطق با آن ها دســت و پنجه نرم می کنند. در 
برخی از مناطق همچنان با تانکر آبرسانی می شود. فرسودگی 
خانه ها و شرایط نامساعد زندگی در محلات حاشیه نشین و 
روستاها باعث افزایش آسیب های اجتماعی نظیر اعتیاد، جرم 
و جنایت، بیکاری و فقر می شود. این مشکلات به دلیل عدم 
توجه و حمایت کافی از ساکنان این مناطق تشدید می شوند.

برای بهبود وضعیت خانه های فرســوده و کمک به ســاکنان 
محلات حاشیه نشین و روســتاهای بندرعباس و هرمزگان، 
نیاز به حمایت و مشارکت دولت، نهادهای انقلابی و حمایتی، 
خیرین و صنایع و بنگاه های اقتصادی در راستای ایفای نقش 
مســئولیت های اجتماعی شــان وجود دارد. این حمایت ها 
می تواند به کاهش خطرات ناشی از فرسودگی خانه ها و بهبود 
شرایط زندگی ســاکنان این مناطق کمک کند. دولت باید با 
تخصیص بودجه های مناســب و ایجاد برنامه های بازسازی 
و نوســازی، به بهبود وضعیت خانه های فرسوده در محلات 
حاشیه نشین و روستاهای بندرعباس و هرمزگان کمک کند. 
این برنامه ها می تواند شامل تعمیر و تقویت سازه های فرسوده، 
ساخت خانه های جدید و مقاوم سازی ساختمان های موجود 
باشد. دولت و بانک ها باید با ارائه تسهیلات مالی با نرخ بهره 
پایین، به ساکنان این مناطق کمک کنند تا بتوانند خانه هایشان 
را بازسازی و مقاوم سازی کنند. ایجاد صندوق های حمایتی 
و ارائه وام های مناســب می تواند به تســریع در بازســازی 
خانه های فرسوده کمک کند. نهادهای انقلابی و حمایتی نظیر 
بنیاد مستضعفان، کمیته امداد امام خمینی )ره(، بهزیستی ، ستاد 
اجرایی فرمان امام)ره( و...باید با اجرای برنامه های حمایتی 
و ارائه کمک های مالی و فنی، بــه بهبود وضعیت خانه های 
فرســوده در این مناطق کمک کنند. ایــن نهادها می توانند با 
همکاری با دولت و سایر نهادهای مرتبط، برنامه های مشترکی 
برای بازسازی و نوسازی خانه های فرسوده اجرا کنند.خیرین 
و صنایع و بنگاه های اقتصادی نیز باید در راستای ایفای نقش 
مسئولیت های اجتماعی شان، به بازسازی خانه های فرسوده 
در این مناطق کمک کنند. این مشارکت ها می تواند به صورت 
مالی، فنی و اجرایی انجام شــود و به تسریع در بهبود شرایط 
زندگی ســاکنان این مناطق کمک کند.خانه های فرسوده و 
قدیمی در محلات حاشیه نشــین و روستاهای بندرعباس و 
هرمزگان مشــکلات فراوانی را برای ساکنان این مناطق به 
وجود آورده اســت. این خانه ها در برابر بلایای طبیعی نظیر 
زلزله و بارندگی های شدید مقاومت کافی ندارند و خطر ریزش 
آن ها بسیار زیاد است. ســاکنان این مناطق به دلیل شرایط 
اقتصادی نامناسب، توانایی تعمیر و بازسازی خانه هایشان را 
ندارند و این مسئله به افزایش نگرانی و اضطراب آن ها منجر 
شــده اســت.برای بهبود وضعیت خانه های فرسوده و کمک 
به ســاکنان این مناطق، نیاز به حمایت و مشــارکت دولت، 
نهادهــای انقلابی و حمایتی، خیریــن و صنایع و بنگاه های 
اقتصادی وجــود دارد. این حمایت هــا می تواند به کاهش 
خطرات ناشی از فرســودگی خانه ها و بهبود شرایط زندگی 
ساکنان این مناطق کمک کند. با اجرای برنامه های بازسازی 
و نوســازی، ارائه تســهیلات مالی، حمایت هــای نهادهای 
انقلابی و حمایتی و مشــارکت خیرین و صنایع، می توان به 
بهبود وضعیت خانه های فرســوده در محلات حاشیه نشین و 
روســتاهای بندرعباس و هرمزگان کمک کرد و از تخریب 
 و مدفون شــدن ســاکنان در زیر آوار این املاک فرســوده 

جلوگیری کرد.
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گروه خبر // امام جمعه موقت بندرعباس با هشدار نسبت به سوءاستفاده برخی افراد 
از شرایط جدید، تأکید کرد: نباید اجازه داد افرادی با بهانه های مختلف، به دنبال کسب 

مناصب و پست هایی باشند که شایستگی آن را ندارند. 
حجت الاسلام والمسلمین عطاالله میرزاده در خطبه های این هفته نماز جمعه، با تحلیل وضعیت 
کنونی فلسطین، خاطرنشان کرد: رزمندگان حماس و جهاد اسلامی در طی سال های متمادی به این 
نتیجه رسیده اند که مذاکره با صهیونیست ها و متحدانشان بی فایده است. وی با اشاره به تلاش های 
اخیر برای برقراری صلح، این اقدامات را ناشــی از ضعف و استیصال رژیم صهیونیستی دانست 

و افزود: پیروزی های اخیر جبهه مقاومت، ثمره جانفشانی ها و از خودگذشتگی های رزمندگان، 
به ویژه شهدای مقاومت همچون سید حسن نصرالله است.امام جمعه بندرعباس در ادامه با انتقاد از 
مشکلات و کمبودهای موجود در استان هرمزگان، تصریح کرد: مردم مسائل و دغدغه های خود 
را از طریق نمایندگان ولی فقیه و ائمه جمعه به مسئولان منتقل می کنند و ما به عنوان پل ارتباطی 
میان مردم و حاکمیت، این مسائل را با جدیت پیگیری خواهیم کرد. وی با ابراز خوشبینی نسبت 
به حضور یک نیروی بومی در رأس استانداری هرمزگان، خواستار تلاش مضاعف مسئولان برای 
رفع مشکلات مردم شد.میرزاده با هشدار نسبت به سوءاستفاده برخی افراد از شرایط جدید، تأکید 

کرد: نباید اجازه داد افرادی با بهانه های مختلف، به دنبال کســب مناصب و پست هایی باشند که 
شایســتگی آن را ندارند. وی با اشاره به وضعیت بحرانی درمان در استان، خواستار ورود فوری 
استاندار به این موضوع شد و گفت: مردم هرمزگان برای دریافت خدمات درمانی مناسب، مجبور 
به مراجعه به سایر استان ها هستند و نوبت های طولانی برای ام .آر .آی وجود دارد.خطیب نماز جمعه 
بندرعباس در ادامه به مسائل مربوط به کارگران و استخدام ها اشاره کرد و از مسئولان خواست تا 
به این موضوعات توجه ویژه ای داشته باشند. وی با تأکید بر خواسته مردم برای استفاده از نیروهای 
بومی در استخدام ها، خواستار توجه به شایستگی افراد در انتخاب مدیران و مسئولان شد.به گزارش  
تســنیم ؛ میرزاده در پایان با اشاره به روز هوای پاک، بر ضرورت حفظ محیط زیست و کاهش 
آلودگی ها تأکید کرد و از مسئولان و مردم خواست تا برای داشتن هوای پاک، به وظایف خود عمل 

کنند وی به ویژه از صنایع خواست تا در این زمینه نقش فعالی ایفا کنند.

هشدار امام جمعه موقت بندرعباس به برخی انتصابات در هرمزگان 

گــروه خبر // جلســه هم اندیشــی 
کارگری خانه های کارگر جنوب شــرق 
محجوب  علیرضــا  حضور  با  کشــور 
دبیرکل خانه کارگر کشــور، حســن 
صادقــی معاون دبیــرکل خانه کارگر، 
تأمین اجتماعی  مدیرکل  اکبری  عباس 
هرمــزگان و جمعــی از مســئولان 
میزبانی  به  کارگری جنوب شرق کشور 
هرمــزگان تامین اجتماعــی   اداره کل 

 برگزار شد. 
به گــزارش  خبرنــگار دریــا ؛ مدیرکل 
تأمین اجتماعی اســتان هرمــزگان در این 
جلسه گفت: ما در سازمان تأمین اجتماعی 
در کنار شــما بــرای خدمت بــه کارگران 
قــرار داریم.عبــاس اکبــری افــزود: در 
اســتان هرمزگان بیش از یــک میلیون و 
دویســت هزار نفر تحت پوشــش سازمان 
تأمین اجتماعی قرار دارد که ســهم بیمه شده 
 اصلی این ســازمان بیش از سیصد هزار نفر

 می باشد.اکبری خاطرنشان کرد: ناترازی ها 
در پرداخت مســتمری ها یکی از معضلات 
تامین اجتماعی است و تلاش همه مسئولان 
این سازمان این است که در پرداخت تعهدات 
 مشکلی برای بیمه شدگان و مستمری بگیران

 به وجود نیاید.
وی با اشاره به افزایش تعداد مستمری بگیران 
سخت و زیان آور در کشور اظهارداشت: از 
سال ۹۲ تاکنون بیش از پنجاه درصد افرادی 
که بازنشسته شده اند مربوط به مشاغل سخت 

و زیان آور اســت. مدیرکل تأمین اجتماعی 
هرمزگان عنوان کرد: بحث تامین منابع برای 
پرداخت تعهدات یکی از مهمترین موضوعاتی 
است که در کشور دنبال می شود تا بتوانیم با 
 وصول مطالبات حق و حقوق کارگران به موقع

 پرداخت شود.
وی ادامــه داد: پرداخت بــه موقع حق بیمه 
کارگران یکی از کارهایی است که باید توسط 
کارفرمایان انجام شود تا بتوانیم مطالبات و 
 پرداخت تعهدات جامعه هــدف را به موقع
 انجام دهیم. اکبری بیان کرد: ضریب پشتیبانی 
در استان هرمزگان از نوزده به عدد هفت در 
طی ده سال گذشته رسیده است که این سیر 
نزولی باعث ایجاد مشــکلاتی در آینده و به 
چالشــی تبدیل خواهد.دبیرکل خانه کارگر 
کشور نیز در این مراسم گفت: تمدید عضویت 

اعضا یکی از مهمترین کارهایی است که باید 
کرد:  انجام شــود.علیرضا محجوب عنوان 
اســتفاده از هوش مصنوعی در فعالیت های 
روزمره می تواند کارهای ما را آسان تر نماید 
و این ابزار مشــاور خوبی است که می توان 
 بــرای عقب نمانــدن از تکنولــوژی از آن

 بهره برد. 
محجوب خاطرنشان کرد: هر روز که به جلو 
می رویم تعداد کارگرها کاهش پیدا می کند و 
این یک بحران جهانی است و تنها به کشور 

ما اختصاص ندارد. 
وی بــا انتقــاد از ناترازی برق در کشــور 
و خاموشــی ها در بخش هــای مختلــف 
اظهارداشت: توقف فعالیت در صنعت، لطمه 
به اقتصاد کشــور وارد می کند و در نهایت 
کارگران نیز از این موضوع متضرر می شوند.

در ادامه معاون دبیرکل خانه کارگر کشــور 
در این نشســت گفت: هدف ما از منطقه ای 
کردن خانه کارگر این بــوده که اداره کردن 
را از مرکز جدا کنیم و برخی مســئولیت ها 
را تفویض اختیــار کنیم تا اقدامات به موقع 
شــاید  افزود:  شود.حســن صادقی  انجام 
روزی برســد که خانه کارگر تشکل داشته 
باشد ولی ســاختمان نداشته باشد و ما باید 
خود را برای این شــرایط هم آماده نماییم 
و از امکانــات به روز برای اداره اســتفاده 
نماییم. صادقی خاطرنشان کرد: مناطق باید 
از توان خود و مجموعه و داشــته خود برای 
 مدیریت و ایجاد زمینه اســتفاده منطقه خود 
بهره ببرند.وی بیان کرد: منطقه ای کردن برای 
تسهیل کارها و امور است و نباید منتظر باشیم 
که مرکز برای ما تصمیم گیری نماید بلکه باید 
آنها اهداف را مشخص نماید و تصمیمات را 

هر منطقه و استان اخذ نماید.
شــهردار بندرعبــاس نیز در این نشســت 
اظهارداشت: باید پای کار کارگران باشیم و 
جمع زیادی از خانواده شهرداری کارگردان 
هســتند مهدی نوبانی بیان کرد: مظلوم ترین 
قشر جامعه کارگران هستند و باید خدمات 
رفاهی بهتری بــرای کارگران در نظر گرفته 
شود. نوبانی خاطرنشان کرد: ما باید در بین 
کارگران قرار بگیریم و با مشکلات آنها بیشتر 
آشنا شویم.وی بیان کرد: تلاش کرده ایم بیمه 
کارگران را به روز نماییم و این حق بیمه به 
موقع به سازمان تأمین اجتماعی پرداخت شود 
و به روز شده است و معوقات را نیز در حال 
پرداخت هستیم.وی ادامه داد: برای کارگران 
فصلی مکانــی را احــداث نمودیم که هم 
 ایستگاه و هم خوابگاهی برای این کارگران 

است.

به میزبانی تامین اجتماعی هرمزگان 

نشست هم اندیشی کارگری جنوب شرق کشور برگزار شد نشست هم اندیشی کارگری جنوب شرق کشور برگزار شد 
 گروه خبــر // امام جمعه اهل 
سنت بندرعباس، گفت: پس از 
۴۶۷ روز ظلم و ستم و آتش در 
غزه، نهایتــاً آتش بس برقرار و 
شکست نصیب صهیونیست ها 

شد.
به گــزارش خبرنــگار دریا 
؛ شــیخ یوســف جمالی در 
بیان  با  جمعه  نماز  خطبه های 
اینکه در مدت این درگیری ها، 
متحمل  مســلمانان  اگرچــه 
خسارت های سنگینی شدند و 
بالغ بر ۵0 هزار کشته و 100 
هزار زخمی داشــتند، افزود: 
ایــن اتفاقــات در مدت یک 
سال و خورده ای رخ داد ولی 
آنچه در نهایــت می ماند روز 
قیامت است و الله به حساب ها 
رسیدگی می کند که امیدواریم 
خداوند بخاطر روزهای سختی 
 که پشت سر گذاشتند، بر آنها

 رحمت آورد.
امــام جمعــه اهــل ســنت 
بندرعباس افــزود: مردم غزه 
و مســلمانان در این مدت به 

صهیونیســت ها  حمله  خاطر 
سر  پشت  را  سختی  روزهای 
گذاشتند اما به خاطر ظلم هایی 
دادند  انجام  صهیونیست ها  که 
غزه  مردم  که  مقاومت هایی  و 
داشــتند، تعداد زیادی در دنیا 

مسلمان شدند.
وی با تأکید بر اینکه اگر قرار 
است خداوند نصرت بدهد و یا 
رسوا کند، هیچ کس نمی تواند 
جلــوی آن را بگیــرد، بــه 
تلاش های ناکام صهیونیست ها 
برای تقســیم غزه اشاره کرد 
صهیونیســت ها،  گفــت:  و 
خواســتند غزه را نصف کنند 
اما محقق نشــد و بــه اذعان 
به غزه  خودشــان، در حمله 

 شکست خوردند.
شــیخ جمالی در پایان گفت: 
نصرت الله شــامل حال مردم 
الاقصی  مســجد  و  فلسطین 
خواهد شد و در نهایت قدس 
و فلسطین از ظلم ظالمین رها 

خواهد شد.

امام جمعه اهل سنت بندرعباس در خطبه های نماز جمعه:

 صهیونیست ها در حمله به غزه 
شکست را پذیرفتند 
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اقتصادی

خبـر

استاندار هرمزگان تاکید کرد 
لزوم افزایش ظرفیت اقامتگاهی کارگران فصلی 

در بندرعباس 

 
  گروه اقتصادی // استاندار هرمزگان بر لزوم افزایش 
ظرفیت اقامتگاهی کارگران فصلی در بندرعباس تأکید 
کرد.به گزارش خبرنــگار دریا؛ علیرضا محجوب دبیر 
کل خانه کارگر به همــراه جمعی از مدیران و اعضای 
تشکل های صنفی کارگری با استاندار هرمزگان دیدار 
کرد.به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمد آشوری تازیانی 
در این نشست با اشاره به ظرفیت های هرمزگان،  اظهار 
کرد: هرمزگان در حال حاضر راهبردی ترین و متفاوت 
ترین اســتان کشور شده اســت.وی هرمزگان را ایران 
کوچک دانســت و افزود: رنگین کمان اقوام ایرانی در 
هرمزگان زندگی می کنند و تجلی وحدت ملی و مذهبی 
را می توان در استان هرمزگان دید.استاندار هرمزگان بر 
لزوم اقدامی هوشمند برای تامین اقامتگاه کارگران فصلی 
تاکید کرد و گفت: برای این مهم باید برنامه ای هوشمندانه 
تدویــن شــود.علیرضا محجوب نیز بر لزوم توســعه 
زیرساخت ها برای افزایش ظرفیت اقامتگاهی کارگران 
فصلی در شــهر بندرعباس تأکید کرد.در این نشست، 
احمد جباری، ســید عبدالکریم هاشمی نخل ابراهیمی 
 و فاطمه جراره نمایندگان مردم اســتان هرمزگان نیز

 حضور داشتند.

گروه اقتصادی // دکتر مسعود پزشکیان، رئیس جمهور 
کشورمان به دعوت ولادیمیر پوتین، همتای روس خود 
برای امضای معاهده مشــترک جامع راهبردی میان 

ایران و روسیه، به مسکو سفر کرد. 
 دراین ســفرعباس عراقچی وزیرخارجه،محسن پاک نژادوزیر 
نفــت، عبدالناصرهمتی وزیراموراقتصــادی ودارایی،غلامرضا 
نوری وزیر جهاد کشــاورزی، محمد اســلامی رئیس سازمان 
انرژی اتمی،عبــاس علی آبادی وزیر نیــرو، محمدرضا فرزین 
رئیس کل بانک مرکزی و فرزانه صادق وزیر راه و شهرســازی 
نیز رئیس جمهور را همراهی کردند تا مشــخص شــود اهداف 
اقتصادی جزو ســرفصل های مهم ســفر وی به مسکو است.با 
امضای معاهده مذکور که شــامل یک مقدمه و ۴۷ ماده در همه 
حوزه های مناسبات دوجانبه است، سطح تعاملات ایران و روسیه 
ارتقا یافته و زمینه پیشبرد همکاری ها تسهیل خواهد شد.خبرها 
حاکی از آن اســت باتوجه به این که ایران و روسیه دارای منابع 
انرژی هســتند، همــکاری دو کشــور در حوزه های تجارت 
بین المللی و انرژی در اولویت گفت و گو و توافقات طرفین جای 
دارد. به طوری که هم ایران و هم روسیه با تحریم های وضع شده 
توسط کشــورهای غربی و عدم دسترســی آزاد به بازارهای 
اروپایی به دنبال راه هــای جایگزین برای تقویت بخش انرژی 
خود هستند. از سوی دیگر روس ها با ذخایر عظیم نفت و گاز 
طبیعی خود، می توانند توسعه صنعت انرژی ایران را تقویت کنند 
و گفته می شود که اکتشاف، حفاری و گسترش زیرساخت های 
ایران را در دســتور کار خود قرار خواهند داد.دراین خصوص 
خبرگزاری های روسی عنوان کرده اند که به عنوان بخشی از توافق 
جدید، انتظار می رود چند شرکت روسی در بخش انرژی ایران 
 سرمایه گذاری داشته باشند که به مدرن سازی بخش انرژی ایران 

کمک می کند.
  راه اندازی سوئیفت بانکی مشترک ایران و روسیه

ایران و روســیه هرکدام به نوعی تحت شدیدترین تحریم های 
پولی و بانکی توســط آمریکا و اتحادیه اروپا هستند از این رو 
به نظر می رسد همکاری های دو کشور در قالب پیمان شانگهای، 
بریکس و اوراســیا می تواند روزنه ای برای حذف کامل دلار از 
مبادلات تجاری دو کشور بوده و پشت پا به این تحریم ها باشد.

پیش از این محسن کریمی، معاون امور بین الملل بانک مرکزی 
درباره گشــایش ال ســی میان ایران و روسیه گفته بود: شبکه 
پیام رسان دو کشور را به هم متصل کرده ایم، این یعنی بانک های 
دو کشور برای ارتباط با هم از کشور سوئیس بی نیاز شده اند و 
بانک های تجاری دو کشــور می توانند با هم روابط کارگزاری 
را رقــم بزنند.برای صادرکننده این امکان وجود دارد که فاکتور 
ریالی به طرف روس بدهد و از بانک های روسی در ایران پول 
آن را دریافت کند.همچنین الکساندرویچ اسلینیف، وزیر تجارت 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا گفت: حجم قابل توجهی از تجارت ما 
با ارزهای ملی در حال انجام و عملکرد بانک های مرکزی ما در 

حال بهبود است.
  توسعه کریدور شمال به جنوب

از ســوی دیگر کریدور شمال به جنوب یکی دیگر از مهم ترین 
محورهای گفت و گو اســت که می تواند نقش کلیدی در توسعه 

روابــط اقتصادی ایفا کند.این کریدور که از روســیه آغاز و به 
جنوب ایران و ســپس به آب های خلیج فارس منتهی می شود، 
امکان جابه جایی ســریع تر و ارزان تــر کالا را فراهم می آورد. 
باتوجه به عضویت ایران و روســیه در پیمان های شــانگهای، 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا و گروه بریکس، هر دو کشور به دنبال 
تحقق تجارت 10میلیارد دلاری هســتند.هر چند که از ســال 
1۳۹۹ تاکنون میزان تجارت ایران و روســیه در بهترین حالت 
ممکن به حدود ۲.۷میلیارد دلار رسیده، این در حالی است که 
دو کشور اشتراکات و همکاری های زیادی را در حوزه سیاسی 

و امنیتی با هم دارند.
   تجارت ۱.۹میلیارد دلاری ایران و روسیه در سال 

جاری
در ۹ ماهه سال جاری یک میلیون و ۹۵۵ هزار و۸۵1 تن کالای 
ایرانی به ارزش ۸0۲ میلیون و ۵۷۸ هزار دلار به روسیه صادر 

شده، این در حالی است که در همین بازه زمانی در سال گذشته 
یک میلیون و ۷11هزارتن کالای ایرانی به ارزش ۷0۴ میلیون 
دلار روانه مســکو شده بود.به این ترتیب می توان گفت در یک 
سال اخیر صادرات کالاهای ایرانی به روسیه هم به لحاظ وزنی 

و هم به لحاظ ارزشی، رشد حدود 1۵ درصدی داشته است.
از سوی دیگر در ۹ ماهه سال جاری یک میلیون و۴۹1هزارو1۸1 
تن کالای روسی به ارزش یک میلیارد و۹۵میلیون و۴0۷ هزار 
دلار نیز وارد کشورمان شده، این در حالی است که در همین بازه 
زمانی در سال گذشته دو میلیون و ۸1۴ هزار تن کالای روسی 
به ارزش یک میلیارد و ۳۵۴ میلیون دلار وارد کشــورمان شده 
بود.به این ترتیب می توان گفت در یک سال اخیر واردات کالا از 
روسیه به لحاظ وزنی با کاهشی ۴۷درصدی و به لحاظ ارزشی 
کاهشی حدودا ۲0درصدی روبه رو شده است.همچنین مجموع 
تجارت تهران و مســکو در ۹ ماهه سال جاری به سه میلیون و 
۴۴۷ هزار تن کالا به ارزش حدود یک میلیارد و ۹00 میلیون 

دلار می رسد.
  ظرفیت های صادراتی ایران  به روسیه

سیدروح ا...لطیفی، سخنگوی کمیسیون روابط بین الملل و توسعه 
تجــارت خانه صنعت، معدن و تجارت ایــران در گفت وگو با 
خبرنگار جام جم با اشــاره به این که روسیه یکی از کشورهای 
قدرتمند در حوزه اقتصادی اســت، گفت: امضای این اسناد و 
یادداشــت تفاهم ها بین ایران و روسیه در ابعاد مختلفی ازجمله 
سیاسی، امنیتی، اقتصادی و تجاری صورت می گیرد که هریک 
از آنها منافع دو کشور را تضمین می کند و ثمرات این توافقات به 
نفع هر دو طرف خواهد بود.وی بااشاره به این که تجارت خارجی 
روسیه بیش از ۷00میلیارد دلار اســت، ادامه داد: واردات این 
کشور حدود ۴00میلیارد دلار است و اگر فقط سهم یک درصدی 
از واردات روســیه را کســب کنیم، صادرات ما به روســیه به 
چهارمیلیــارد دلار افزایش پیدا خواهد کرد. اگر صنایع تبدیلی 
بخش کشاورزی در کشور ما شکل بگیرد و صادرات محصولات 
از ایران انجام شــود، کشور می تواند به هاب محصولات مرتبط 
بــا حبوبات و غلات در منطقه تبدیل شــود و آن زمان با یک 
برنامه ریزی خوب می توانیم شش تا 10میلیارد دلار هم از روسیه 

واردات داشته باشیم. 

تجارت تهران- مسکو سرعت گرفت تجارت تهران- مسکو سرعت گرفت 
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جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی www.iets.mporg.ir مراجعه نمایید. 

مبلغ تضمین شرکت در فرآیند
 ارجاع کار )ریال(

11،892،467،007

مدت پیمان
)ماه(

12

شهرستان

لنگه

مبلغ برآورد)ریال(

237،849،341،545

موضوع پروژه

 احداث ساختمان اصلی،محوطه سازی و بهسازی
 راه دسترسی پاسگاه پلیس راه بندر لنگه-بندرخمیر

نوبت دوم

 شناسه آگهی : 1863594

آگهي مناقصه عمومي یک مرحله اي
»آگهی شماره 95 - 1403«

روابط عمومي شرکت سهامي برق منطقه اي هرمزگان       روابط عمومي شرکت سهامي برق منطقه اي هرمزگان       

شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان در نظر دارد از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای، نسبت به«خرید ترانسفورماتور 
ولتاژ خازنی جهت باســبار شماره 84 و 82 ایستگاه 400 کیلوولت بندرعباس )230 بندرعباس( و ترانسفورماتور ولتاژ خازنی جهت 

باسبار شماره 82 و 81 ایستگاه 230 شرق » اقدام نماید.
لذا از متقاضیان شرکت در این مناقصه دعوت بعمل می آید، جهت دریافت اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس 
www.setadiran.ir مراجعه و از تاریخ 30 / 10 / 1403 لغایت 04 / 11 / 1403 یک نســخه از اسناد مناقصه را بصورت رایگان 
دریافت نمایند. با توجه به اینکه کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت برگزار می گردد، لازم است در صورت عدم عضویت قبلی شرکتها در سامانه فوق مراحل ثبت نام در سایت مذکور انجام و نسبت 
به دریافت گواهی امضا الکترونیکی اقدام نمایند. شــرکت کنندگان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره  33313861 – 
33313776 – 076 داخلي 2109 و در خصوص ســامانه با داخلی 3000 تماس حاصل فرمایند. ثبت شماره تلفن، فکس و ایمیل از 
سوی شرکت کنندگان در سامانه الزامی می باشد. ضمناً خریداران اسناد بایستی فیزیک پاکت »الف« خود را در روز برگزاری مناقصه 

به دبیرخانه این شرکت ارائه نمایند.
الزامات : 

** تولیدکنندگان معتبر داخلی و مورد تایید توانیر با رعایت الزامات فنی و کیفی و ارائه گواهینامه انطباق با استانداردهای ساخت، بهره 
برداری ، مدیریت و ... )مانند تایپ تست و آزمایش های نمونه و ...( مجاز به شرکت در مناقصه هستند.

** ارائه مدارک معتبر جهت گارانتی یک ساله محصول و خدمات پس از فروش 10 سال
توضیحات:

1-مبلغ تضمین شــرکت در فرایند ارجاع کار 046 / 523 / 603 / 2 ریال ، به صورت ضمانتنامه معتبر بانکي )مخصوص طرحهای 
غیرعمرانی( و یا واریز نقدي.

2-دستگاه نظارت: معاونت بهره برداری شرکت سهـــامی برق منطقـــه ای هرمزگان می باشد و شرکتهای متقاضی می توانند در 
خصوص سئوالات فنی با شماره همراه 09171605564 آقای مهندس فینی زاده تماس حاصل فرمایند.

3-پیش پرداخت: طبق آیین نامه تضمین معاملات دولتی و در قبال ارائه ضمانتنامه بانکی معتبر قابل پرداخت خواهد بود.
4-مدت تحویل کالا: 6 ماه شمسی

5-حداکثـــر مهلت تحویل اسنـاد به دبیرخانه اینشرکت تا ساعت 8 صبح روز چهارشنبه مورخ 17 / 11 / 1403 و زمان بازگشایی 
پاکات راس ساعت 9 صبح همان روز در دفتر امور تدارکات و قراردادهاي این شرکت می باشد. 

6-به پیشنهادات مشروط، مبهم، مخدوش و فاقد سپرده و پیشنهاداتي که بعد از موعد مقرر به دبیرخانه این شرکت ارسال گردد مطلقاً 
ترتیب اثر داده نخواهد شد.

7-آگهي ما در سایت سامانه  )www.setadiran.ir(بخش »ثبت نام/پروفایل تامین کننده/مناقصه گر«  قابل مشاهده مي باشد.
شناسه آگهی : 1863583

گروه اقتصادی // اســتاندار هرمزگان با تاکید بر موقعیت اســتراتژیک 
پارســیان فعالیت های عمیق اقتصادی در حوزه دریــا پایه و بهره گیری 
 از ظرفیــت نخبگانــی را دو محور مهم توســعه پایدار این شهرســتان 

برشمرد.
بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ محمد آشــوری تازیانی در دیدار با معتمدان 
شهرســتان پارسیان با تاکید بر جایگاه اســتراتژیک این منطقه به عنوان 
گلوگاه مواصلاتی سه استان کشور برجسته دانست و گفت: پارسیان کانون 
فعالیت های عمیق اقتصادی ملی و منطقه ای اســت که نقشــی کلیدی در 

توسعه پایدار منطقه ایفا می کند.
آشــوری تازیانی با اشــاره به محدودیت منابع مالی بــر ضرورت ایجاد 
درآمدهــای پایدار تأکید کــرد و گفت: اســتقرار بنگاه هــای مختلف 
اقتصادی در منطقه ویژه اقتصادی پارســیان تاثیر مثبت بر اقتصاد محلی 
دارنــد که ضروری اســت با برنامــه ریزی مدون علاوه بر ســاماندهی 
 و تقویــت اقتصاد محلی بــرای ارتقای خدمات عمومــی از این مزیت

 استفاده کرد.
اســتاندار هرمزگان با تاکید بر ظرفیت های ویژه حوزه اقتصاد دریامحور 

اظهار داشــت: در منطقه غرب و شــرق اســتان تحول دریامحور رکن 
 اصلی توســعه پایدار اســت کــه با بهره گیــری از ظرفیــت نخبگانی

 محقق می شود
وی در بخشــی دیگر از ســخنان خود بر تربیت نیروی انسانی کارآمد و 
مهارت محور تاکید کرد و گفت: شورای نخبگان باید در تمامی شهرستان ها 
تشــکیل شود تا با راهبری این شوراها برنامه های توسعه ای متناسب هر 

منطقه طراحی و اجرا شوند.
محمد آشوری تازیانی در پایان این دیدار با قدردانی از معتمدان شهرستان 
پارسیان بر پیگیری جدی موارد مطرح شده و تلاش برای رفع دغدغه های 

مردم منطقه تاکید کرد.

دو محور توسعه پایدار در پارسیان؛  اقتصاد دریامحور و بهره گیری از ظرفیت نخبگان 

 اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای   

آگهی فراخوان  عمومی  
همراه با ارزیابی کیفی فشرده شماره  403-153

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد فراخوان عمومی فوق را با مشخصات و شرایط کلی ذیل از طریق 
برگزاری مناقصه، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.   الف ( شرح مختصر کارها :

ب( محل تاًمین اعتبار : از محل اعتبارات استانی
ج( شرایط متقاضی :  1 – داشتن شخصیت حقوقی  2-  داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآیند ارجاع کار و ضمانت 
نامه انجام تعهدات  3– دارا بودن رتبه 5 رشته راه و ترابری . لذا متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند » ج « فوق بوده و آمادگی 
اجرای پروژه را دارند می توانند جهت اخذ اســناد مناقصه از ســاعت 14:30  مورخ  1403/11/01   لغایت ساعت .14:00 مورخ  
1403/11/08  به پایگاه اینترنتی سامانه تدارکات الترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند، آخرین مهلت 
تحویل اسناد مناقصه، ساعت 14:00 مورخ  1403/11/18  و بازگشایی پاکات ساعت 08:00 مورخ  1403/11/20  خواهد بود. جهت 

کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی www.iets.mporg.ir مراجعه نمایید.

مبلغ تضمین شرکت در فرآیند
 ارجاع کار )ریال(

1.999.530.194

مدت پیمان
)ماه(

6

شهرستان

بندرعباس

مبلغ برآورد)ریال(

39.990.603.875

موضوع پروژه

 تامین مصالح خام آسفالت و حمل
 به محل مورد نیاز در شهرستان بندرعباس

نوبت اول 

 شناسه آگهی : 1867727



  ۵۵
یکشنبه 30 دی 1403

18 رجب 1446

سال بیست و چهارم شماره 4641

اجتماعی

داروهای بیماران نادر به موقع تامین نمی شود
  گروه اجتماعی// مدیرعامل بنیــاد بیماری های نادر ایران گفت:  
مسئله ای که درباره داروی بیماری های نادر وجود دارد، این است که این 
دارو ها توسط شرکت های داخلی تولید نمی شوند، زیرا برای آن ها مقرون 
به صرفه نیست. به همین دلیل باید به دنبال داروهای تولید خارجی رفت. 
از این رو برای این که بتوانیم داروهای خارجی را وارد کنیم در ابتدا باید 
ارز آن تامین شود، سپس باید مطمئن شویم که داروها به سرعت به دست 
بیماران برسند و این چرخه باید هر هفته ادامه یابد تا داروها از معاونت 
دارویی وزارت بهداشت تحویل گرفته شوند و وقفه ای در درمان ایجاد 
نشود. حمیدرضا ادراکی در پاسخ به این پرسش که آیا تامین داروهای 
بیماران نادر به موقع انجام می شــود؟ گفت: خیر، معمولاً کمیسیون ما 
خیلی زود کسری دارویی را شناسایی  و این بیماران را معرفی می کند، اما 
لیست های دارویی این بیماران به طور معمول بسیار دیر تهیه می شود تا به 
لیستی که باید برایشان دارو از خارج از کشور تهیه شود، اضافه شود. از 
طرف دیگر پس از این که دارو تایید شد تا با شرکت های مربوطه قرارداد 
ببندند و سپس داروها برایشان ارسال  شود، نیز یک روند بسیار زمان بر 
اســت. وی افزود: از همه مهم تر، تخصیص ارز برای واردات داروست. 
پس از تامین ارز، نمایندگی های دارویی باید به سرعت داروها را وارد 
کنند و وقتی وارد شد، نباید در گمرک بماند و تاریخ مصرفش بگذرد. 
به گزارش خراسان، باید به سرعت در دسترس بیماران نادر قرار گیرد. 
بعضی اوقات با وجود همه مشکلات، داروها به طور غیرمنتظره ای وارد 
می شوند، مانند پانسمان بیماران پروانه ای که وارد شد اما گاهی در گمرک 

می مانند و ترخیص نمی شوند و این موضوع غیرقابل توجیه است. 

برنامه  دولت، حمایت از نهادهای خیریه 
در موضوع اوتیسم

  گروه اجتماعی// علی ربیعی دســتیار اجتماعی رئیس جمهوری و 
رئیس انجمن ایرانی مطالعات فرهنگی و ارتباطات در همایش ملی اوتیسم، 
چالش ها و راهکارها گفت: تعریف مشخص برای اوتیسم وجود ندارد، 
این اختلال دلایل زیستی و ژنتیکی دارد و ما در بخش زیستی می توانیم 
یکسری اقدامات انجام دهیم، زیرا تعیین کننده های اجتماعی در این زمینه 
بسیار مؤثر هستند. همچنین وضعیت اقتصادی و فقر یکی از مؤلفه های 
اجتماعی بسیار مهم است که نقش زیادی در بیماری ها دارد. تغذیه مادر، 
شــرایط زندگی و دسترسی به خدمات بهداشتی نیز بسیار اهمیت دارند 
که دولت چهاردهم برای بخش بهداشــت اهمیت زیادی قائل اســت.به 
گزارش ایران، وی گفت: دیرآگاهی یکی از موضوعاتی است که در مورد 
بیماری های مختلف در کشــور وجود دارد و پیگیر این موضوع هستیم 
و دولت نیــز در این باره وظیفه دارد. همچنین یکی از برنامه های دولت 
حمایت از نهادهای خیریه در موضوع اوتیسم است. کار خیریه اثر روحی 
و روانی دارد و نماد همبســتگی اجتماعی است. امنیت روانی نیز بسیار 

اهمیت دارد و برای خانواده بچه های اوتیسم این مورد بسیار مهم است.

خبر

 )Vape( گزارش اختصاصی // سیگارهای الکترونیک یا ویپ ها
در سال های اخیر به عنوان جایگزینی برای سیگارهای سنتی 
معرفی شده اند، اما تحقیقات نشان می دهد که این محصولات 
نه تنها بی ضرر نیستند، بلکه به ویژه برای نوجوانان و جوانان 

خطرات جدی به همراه دارند. 
    سیگارهای الکترونیک حاوی مواد شیمیایی سمی و نیکوتین هستند 
که می توانند باعث اعتیاد، مشکلات تنفسی، و آسیب های مغزی در 
سنین پایین شوند. متأسفانه، تبلیغات گسترده و جذابیت های ظاهری 
این محصولات باعث شده است که استفاده از آن ها به ویژه در میان 
دختران جوان و نوجوانان افزایش یابد. این روند نگران کننده، نیاز به 
اقدامات پیشگیرانه و آموزشی جدی در مدارس و خانواده ها را بیش 

از پیش آشکار می سازد.
  آسیب های سیگار الکترونیک  

برخی از مهم ترین آسیب های سیگارهای الکترونیک عبارتند از:
1. اعتیاد به نیکوتین: نیکوتین موجود در ســیگارهای الکترونیک 
به شــدت اعتیادآور اســت و می تواند باعث وابســتگی شدید در 

مصرف کنندگان، به ویژه نوجوانان شود.
۲. مشکلات تنفسی: استنشاق مواد شیمیایی موجود در سیگارهای 
الکترونیک می تواند باعث التهاب ریه، برونشــیت و سایر مشکلات 

تنفسی شود.
۳. آســیب های مغزی: نیکوتین بر رشــد مغز نوجوانان تأثیر منفی 
می گذارد و می تواند باعث اختلال در یادگیری، حافظه و تمرکز شود.

۴. افزایــش خطر بیماری هــای قلبی: مواد شــیمیایی موجود در 
ســیگارهای الکترونیک می توانند به عروق خونی آسیب رسانده و 

خطر بیماری های قلبی را افزایش دهند.
۵. مواجهه با مواد ســرطان زا: برخی از مواد شــیمیایی موجود در 
ســیگارهای الکترونیک، مانند فرمالدهید و اســتالدهید، می توانند 

سرطان زا باشند.
۶. جذابیت بــرای نوجوانان: طعم های مختلــف و طراحی جذاب 
سیگارهای الکترونیک باعث شــده است که نوجوانان به راحتی به 
سمت این محصولات جذب شوند و بدون آگاهی از خطرات آن ها، 

مصرف را آغاز کنند.
  آمار استفاده از سیگار الکترونیک در ایران  

   اگرچــه آمار دقیق و رســمی از تعداد مصرف کنندگان ســیگار 
الکترونیک در ایران وجود ندارد، اما گزارش ها و مطالعات نشــان 
می دهند که اســتفاده از این محصولات به ویژه در میان نوجوانان و 

جوانان در حال افزایش است. بر اساس برخی بررسی ها و اظهارات 
مسئولان بهداشتی و آموزشی، موارد زیر قابل توجه است:

- شــیوع در میان نوجوانان: طبق گزارش ها، استفاده از سیگارهای 
الکترونیک در میان دانش آموزان مقطع متوسطه، به ویژه در شهرهای 
بزرگ، رو به افزایش است. برخی مطالعات نشان می دهند که حدود 
10 تــا 1۵ درصــد از نوجوانان ایرانی حداقل یک بار از ســیگار 

الکترونیک استفاده کرده اند.
- جنس مصرف کنندگان: اگرچه مصرف سیگارهای سنتی در ایران 
بیشتر در میان مردان رایج است، اما سیگارهای الکترونیک به ویژه 
در میان دختران جوان و نوجوانان محبوبیت بیشتری پیدا کرده است.

- دسترسی آســان: فروش غیرقانونی و بدون نظارت سیگارهای 
الکترونیــک در بازار و فضای مجازی، دسترســی نوجوانان به این 

محصولات را تسهیل کرده است.
- تبلیغات گســترده: تبلیغات غیرمســتقیم در فضــای مجازی 
و شــبکه های اجتماعی، به ویــژه از طریق اینفلوئنســرها، باعث 

 افزایش جذابیت این محصولات برای نوجوانان شــده است.به گفته 
سمیه الســادات ابراهیمی، مدیرکل امور تربیتی، مشاوره و مراقبت 
در برابر آســیب های اجتماعی وزارت آموزش و پرورش، طرح پاد 
)پیشــگیری از دخانیات( در همه مدارس ۳۲ منطقه تهران با هدف 
کاهش اســتعمال دخانیات اجرا خواهد شد. وی با اشاره به افزایش 
شیوع اســتعمال دخانیات و ســیگار الکترونیک در میان دختران، 
اعلام کرد که در رصد و پایش آســیب های اجتماعی در استان ها، 
مســائل خانوادگی در صدر قرار داشته و مصرف دخانیات در رتبه 
چهارم آسیب های اجتماعی کشور قرار دارد.ابراهیمی افزود: یکی از 
مفاد تفاهم نامه ای که با ۳۲ منطقه بســته شده، این است که در حوزه 
پیشگیری از مصرف دخانیات، کار جدی در همه مدارس انجام شود. 
وی درباره علت شیوع مصرف دخانیات در مدارس دخترانه توضیح 
داد: »در کل آسیب های اجتماعی به سمت دخترها پیش می رود، علت 
آن هم فضای مجازی و کمرنگ شدن هویت دخترانه در کل اجتماع 
است. باید به سمت تقویت این هویت دخترانه و لطافت دخترانه پیش 

برویم.«  مدیرکل امور تربیتی همچنین به افزایش آسیب های اجتماعی 
در حوزه زنان، از جمله اســتعمال مواد مخدر و دخانیات اشاره کرد 
و گفت: »در فضای دانش آموزی، تبلیغات گسترده در این حوزه، به 
ویژه در سینماهای خانگی که دختران و زنان بیشتر استعمال دخانیات 
و سیگار دارند، همراه با عوامل اجتماعی، خانوادگی و فرهنگی، باعث 
این شیوع شده است.«  ابراهیمی تأکید کرد که آسیب های اجتماعی 
تک عاملی نیستند و همه عوامل دست به دست هم داده اند تا امروز 

دختران بیشــتر از گذشته گرفتار آســیب های اجتماعی و استعمال 
 دخانیات شــوند. وی با اشــاره به آمار بالای مصرف دخانیات در 
رده سنی متوسطه دوم، خانواده را به عنوان منشاء و عامل پیشگیری 
از آسیب های اجتماعی معرفی کرد و گفت: »اگر خانواده محیط امن 
عاطفی و روانی را برای فرزندان ایجاد کند و نیازهای عاطفی و امنیتی 
آن ها را تأمین کند، این کودکان در جامعه کمتر آســیب می بینند.وی 
همچنین به کاهش گفتگو بین والدین و فرزندان اشــاره کرد و گفت: 
»متأسفانه امروز مقدار گفتگوی خانواده ها با فرزندانشان در شبانه روز 
به دقیقه کاهش یافته اســت. والدین باید فضای امنی ایجاد کنند، از 
قضاوت و سرزنش بپرهیزند و با پذیرندگی و امنیت، اعتماد فرزندان 
را جلب کنند تا آن ها بتوانند مسائل خود را با والدین در میان بگذارند.  
در نهایت می توان گفت  افزایش مصرف ســیگارهای الکترونیک و 
دخانیات در میان دختران جوان و نوجوانان، زنگ خطری برای جامعه 
و نظام آموزشی است. این مسئله سلامت جسمی و روانی نسل آینده 
را تهدید می کندو نشان دهنده ضعف در سیستم های حمایتی خانواده و 
مدرسه است. اجرای طرح هایی مانند پاد )پیشگیری از دخانیات( در 
مدارس گامی مثبت در جهت کاهش این آسیب ها است، اما موفقیت 
این طرح ها مستلزم مشارکت فعال خانواده ها، افزایش آگاهی عمومی، 
و ایجاد فضای امن عاطفی برای نوجوانان است. خانواده ها باید بیش 
از پیش به نقش خود در پیشــگیری از آسیب های اجتماعی واقف 
باشــند و با گفتگو و حمایت، فرزندان خــود را از خطرات مصرف 

دخانیات و سیگارهای الکترونیک دور نگه دارند.

شیوع استعمال دخانیات و »سیگار الکترونیک« بین دختران

سیگار الکترونیک؛طعم شیرین ، عواقب تلخ!  سیگار الکترونیک؛طعم شیرین ، عواقب تلخ!  

گروه اجتماعی// معاون ســلامت و تربیت بدنی 
وزارت آموزش و پرورش گفت: شیوه نامه بهداشتی 
مقابله با آنفلوانزا در مدارس ابلاغ شــد تا از همه 
گیری این بیماری در میان دانش آموزان جلوگیری 

شود. 
   صادق ســتاری فرد درباره شیوع آنفلوانزا در مدارس 
اظهار داشت: شیوع این بیماری همیشه در فصل سرد سال 
اتفاق می افتد و ابتلای دانش آموزان به بیماری های فصلی 
همواره وجود دارد و امسال نسبت به سال های گذشته 
گزارش نگران کننده  در این زمینه نداشتیم.وی تصریح 
کرد: مطابق معمول و براســاس داده هایی که از اقصی 
نقاط کشــور به ویژه مناطق سردسیر دریافت می شود، 
اکنون وضعیت شیوع این نوع بیماری نگران کننده نیست.
معاون سلامت و تربیت بدنی وزارت آموزش و پرورش 
افزود: نحوه مواجهه مدارس با همه گیری آنفلوانزا به طور 
مشخص از سوی وزارت آموزش و پرورش و وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی همچنین دانشگاه های 

علوم پزشــکی ابلاغ شده است.ستاری فرد یادآور شد: 
براســاس این ابلاغیه، اگر احیاناً در یک نقطه  از کشور 
و در یک مدرسه همه گیری بیماری را شاهد باشیم، به 
افراد چگونگی مواجه شدن با این مساله آموزش داده 
شده اســت و باید به گونه ای تدبیر شود که دچار یک 
همه گیری گسترده و فراگیر نشویم. وی خاطرنشان کرد: 
وزارت بهداشــت همکاری خوبی با وزارت آموزش و 
پرورش دارد و شرایط مدیریت شده است. اکنون هم که 
فصل امتحانات دانش آموزان است، جای نگرانی نیست.
این روزها میزان مبتلایان به آنفلوآنزا با علائم شدید رو 
به افزایش است. این افزایش را وزارت بهداشت هم تایید 
می کند. بیماری که هرساله با سردشدن هوا شیوع پیدا 
می کند؛ بنابراین باید با انجام اقدامات پیشگیرانه از شیوع 

و اپیدمی این بیماری جلوگیری شود.بیماری آنفلوانزا 
شایع ترین بیماری عفونی و سریع الانتقال ترین بیماری با 
این طیف گسترده است؛ وقتی بیماری آنفلوانزا در جامعه 
شایع می شود اجتناب و دوری کردن از آن سخت می شود 
ولی استفاده از راه های پیشگیری برای جلوگیری از ابتلا 
به ویژه در میان دانش آموزان بسیار مؤثر هستند.در این 
شرایط دانش آموزان با فاصله های کم در کلاس درس 
مدارس قرار می گیرند که این موضوع باعث افزایش این 
بیماری می شود و باید با آموزش صحیح به دانش آموزان 
به ویژه در مقطع ابتدایی از شــیوع آن کاسته شود؛ در 
واقع با توجه به شیوع بیماری آنفلوآنزا در بین جمعیت 
دانش آموزی لازم است که اقدامات پیشگیرانه به منظور 
 جلوگیری از افزایش آمار مبتلایان به این بیماری در میان 

دانش آموزان و در ســطح همه مدارس انجام شود. در 
این راستا، تشویق و ترغیب دانش آموزان و معلمان به 
شست وشوی مداوم دست ها با آب و صابون حداقل به 
مدت ۲0 تا ۳0 ثانیه و تشویق و ترغیب آنها در زمینه 
دست نزدن به چشم ها، بینی و دهان هنگام بیمار بودن 
در زمانی که دســت ها آلوده هستند، از مهم ترین موارد 
پیشگیری از آنفلوآنزا  است که از سمت وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشــکی اعلام شده است.به گزارش 
ایرنا، پیش از این قباد مرادی سرپرست مرکز مدیریت 
بیماریهای واگیر وزارت بهداشــت، درمان و آموزش 
پزشکی با بیان اینکه بیماران مبتلا به بیماری  های زمینه 
ای مزمن مانند بیماری های قلبی، کلیوی ریوی و کبد، 
کودکان و ســالمندان در گروه پرخطر آنفلوانزا هستند، 
 گفت: به بیمارانی که در گروه پرخطر قرار دارند، توصیه 
می  شود حتما در شروع فصل سرما و همه گیری، واکسن 
تزریق کرده و با بــروز علائم بیماری آنفلوانزا، فوراً به 

پزشک مراجعه کنند.

معاون وزیر آموزش و پرورش:

شیوه نامه بهداشتی مقابله با آنفلوانزا در مدارس ابلاغ شدشیوه نامه بهداشتی مقابله با آنفلوانزا در مدارس ابلاغ شد
معضلاتی اجتماعی و ظهور آسیب های نوظهور

از دیرباز تاکنون کمال گرایی انســان ها توفیقات 
و حتی معضلاتی را برایشــان به وجــود آورده  
است. گاهی این فلســفه کمال گرایی  بشر را  به 
سمتی ســوق می دهد که از  حال و اکنون راضی 
نباشــد و برای رسیدن به خواسته ها و رویاهایش 
بیشــتر تلاش کند. گاهی در این مســیر انســان 
ثبات قدم ندارد و گاهی مســیر را درست انتخاب 
نمی کند، حتی گاهی صبر کافی برای رســیدن به 
 مقصــد و مقصود را  نــدارد. و همه اینها منجر به 
 عدم حصول نتیجه مطبوع و مطلوب می شود. همه این 
ناکامی ها زمینه را برای شِــکوِه ها و جنگ های 
درونی و بیرونی فرد آغاز  می کند. این احســاس 
ســرخوردگی  در مراحل مختلف زندگی به طرق 
 مختلــف خود را نشــان می دهد که مــی تواند 
 زمینه ســاز آسیب های اجتماعی شــود.  که در 
برخی ها فقط خود فرد مقصر است، در برخی موارد 
عوامل بیرونی هم در حصول کسب نتیجه نامطلوب  
نیز تاثیر مستقیم یا غیر مســتقیم دارد.در جوامع 
مختلف و بر اساس میزان برقراری عدالت اجتماعی، 
نوع و میزان این آسیب ها می تواند متفاوت باشد. 
 اما بر اســاس مطالعات یک دســته بندی کلی را 
می توان نام برد و عمومیت بخشید.فقر و بیکاری- 
نقــص در نظام آموزشــی - نبــود حمایت های 
اجتماعی- مشکلات خانوادگی-   تأثیرات فرهنگی 
و رسانه ای- نابرابری های اجتماعی- تغییرات سریع 
اجتماعی-  دسترسی آسان به مواد مخدر و الکل- 
نبود امکانات تفریحی و ورزشی-  فشارهای روانی 
و اجتماعی. فقر و بیکاری از مهم ترین و ابتدایی ترین 
عوامل ایجاد آسیب های اجتماعی هستند. افرادی که 
دچار این معضل هستند، ممکن است به رفتارهای 
ناهنجار اجتماعی مانند دزدی، اعتیاد و خشونت 
روی بیاورند تا نیازهای اولیه خود را برآورده کنند. 
همچنین نظام آموزشــی ناکارآمد می تواند منجر 
به عدم آموزش صحیح و کاهش ســطح دانش و 
آگاهی افراد شود و در پی آن افزایش بزهکاری و 
رفتارهای ناهنجار در جامعه  افزایش می باشد. حتی 
نبود امکانات تفریحی و ورزشی مناسب می تواند 
منجر به بیکاری جوانــان و افزایش احتمال روی 
آوردن آن ها به رفتارهای ناهنجار شــود. رسانه ها 
و فرهنگ های منفی می توانند به ترویج رفتارهای 
 ناهنجار و آســیب زا در جامعه کمک کنند. که در 
واقع به همان مســئله جنگ نرم اشاره داریم، این 
شــکاف های فرهنگی به مرور زمان باعث ایجاد 
شکاف در بین نسل ها می شــود، به گونه ای که 

فرزندان  شــروع به نهی و انکار کردن روش های 
زیســتی والدین خود می کنند و به تقلید از نوعی 
آزادی خواهــی که با فرهنگ و عرف جوامع های 
 مختلف در تضاد اســت؛ چالش هایی را به وجود 
می آورنــد. همچنین نابرابری هــای اجتماعی و 
اقتصادی می تواند به ایجــاد تنش ها و تضادهای 
اجتماعی منجر شود. افراد در شرایط نابرابر ممکن 
است به رفتارهای ناهنجار و آسیب زا روی بیاورند 
تا از ایــن طریق به حقوق خود دســت یابند. از 
طرفی تغییرات ســریع در ساختارهای اجتماعی، 
مانند صنعتی شدن، مهاجرت و تغییرات فرهنگی، 
می توانــد منجر به ناهماهنگی هــای اجتماعی و 
افزایش رفتارهای ناهنجار شــود. فراموش نکنیم 
نبود حمایت های اجتماعی مناسب، مانند خدمات 
مشــاوره ای و روان شناســی، می تواند افراد را به 
سمت رفتارهای ناهنجار و آسیب زا سوق دهد. که 
این مسئله در کشورهای جهان سوم بیشتر نمایان 
است چرا که در این کشورها هنوز مسئله مشاوره 
 و کمک گرفتن از افرادی که دانشی در زمینه های 
روان  شناسی انسان ها دارند، به خوبی جا نیفتاده 
است و گویا تا مسائل و مصائب به مو نرسد، افراد 
تمایلی برای کمک گرفتن از مشاور ندارند.مهمترین 
نقش در مسیر رشد و تعالی فرد را در ابتدا خانواده 
دارد و  کــودکان و نوجوانانی که در خانواده های 
ناکارآمد رشد می کنند، بیشتر در معرض آسیب های 
اجتماعی قرار دارند. چراکه مشــکلات خانوادگی 
مانند طلاق، خشونت خانگی و نبود تعاملات مثبت 
بین اعضای خانواده می تواند به افزایش رفتارهای 
ناهنجار در افراد منجر شود به عنوان مثال؛ دسترسی 
آســان به مواد مخدر و الــکل می تواند منجر به 
افزایش میزان اعتیاد و رفتارهای خشــونت آمیز 
و ناهنجار شود.به طور کلی آسیب های اجتماعی 
یکی از چالش های جدی جوامع انسانی هستند که 
می توانند تأثیرات گسترده ای بر افراد و جامعه داشته 
باشند. آسیب های اجتماعی نتیجه تعامل پیچیده ای 
از عوامل اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و خانوادگی 
هستند. برای کاهش و پیشگیری از این آسیب ها، 
نیازمند برنامه های جامع و هماهنگ همه جانبه از 
سوی دولت، سازمان های غیردولتی و جامعه و افراد 
هستیم. ارتقاء سطح آگاهی، تقویت قوانین و مقررات، 
حمایت های اجتماعی و بهبود شرایط اقتصادی و 
اجتماعی بهبود نظام آموزشی و کاهش نابرابری های 
 اجتماعی می تواند به کاهش این آســیب ها کمک 

کند.

یادداشت

maryammonsef        @gmail.com
مریم منصف

000

داستانک

در یک روســتای کوچک و زیبا، خانواده ای با هشــت فرزند زندگی 
می کردند. پدر خانواده، مردی به نام احمد، همیشه در فکر خانواده اش بود، 
اما نه خانواده ای که خودش ساخته بود، بلکه خانواده ای که از آن آمده بود. 
او هر روز صبح زود از خواب بیدار می شد و به کار در مزرعه می رفت، 
اما ذهنش همیشه درگیر مادر، خواهر و برادرانش بود. احمد هیچ گاه به 
همسرش، مریم، و فرزندانش توجهی نمی کرد. مریم، زنی مهربان و فداکار، 
تمام تلاشــش را می کرد تا فرزندانشان را بزرگ کند و به آن ها آموزش 
دهد، اما احمد هیچ گاه در این مسیر همراه او نبود.مادر احمد همیشه از 
او می خواست که به روستا برگردد و در کنار خانواده اش زندگی کند. او 
می گفت: »تو چرا رفتی شــهر زندگی می کنی؟ بچه هایت باید در همین 
روستا بزرگ شــوند و کارهای ما را انجام دهند.« این حرف ها همیشه 
در گوش احمد زنگ می زد و او را به فکر فرو می برد. او نمی خواســت 
فرزندانش را از تحصیل و آینده ای بهتر محروم کند، اما فشار خانواده اش 
باعث می شــد که احساس گناه کند.با گذشت زمان، تنش ها در خانواده 
احمد بیشتر شد. او و مریم به دلیل دخالت های مادر و خواهر و برادرانش 
همیشه با هم دعوا داشتند. احمد به جای اینکه به همسرش توجه کند، 
عصبانیتش را بر ســر او خالی می کرد و این موضوع باعث می شد که 
مریم احساس تنهایی و بی پناهی کند. بچه ها نیز شاهد این دعواها بودند 
و این وضعیت بر روحیه آن ها تأثیر منفی گذاشته بود.سال ها گذشت و 
ناگهان خبر فوت پدر احمد به او رسید. این خبر برای احمد شوک بزرگی 
بود. او به روستا رفت تا در مراسم تدفین شرکت کند و در کنار مادرش 
باشــد. اما وقتی به روستا رسید، متوجه شــد که مادرش انتظار دارد او 
تمام مســئولیت ها را بر عهده بگیرد و به او کمک کند. احمد که حالا به 
خاطر غم از دست دادن پدرش در وضعیت روحی بدی بود، نتوانست به 
خواسته های مادرش نه بگوید.مادرش به او گفت: »تو باید اینجا بمانی و 
به من کمک کنی. بچه هایت می توانند به تنهایی زندگی کنند.« احمد که 
تحت فشــار قرار گرفته بود، تصمیم گرفت به روستا بماند و به مادرش 
کمک کند. او به تدریج از همسر و فرزندانش فاصله گرفت و تمام وقتش 

را صرف کار در مزرعه مادرش کرد. مریم که به شــدت از این وضعیت 
ناراضی بود، احساس می کرد که شوهرش او و بچه ها را رها کرده است.

با گذشت زمان، مادر احمد اجازه نمی داد که ارث پدری تقسیم شود. او 
می گفت: »این زمین ها متعلق به تو هســتند و تو باید بیشتر کار کنی.« 
احمد که حالا به خاطر فشارهای مادرش و عدم توجه به خانواده اش در 
وضعیت بدی بود، هیچ راهی برای جبران نداشت. او نمی توانست به همسر 
و فرزندانش کمک کند و این موضوع باعث می شد که همیشه در دلش 
حرص و جوش داشته باشد.بچه ها بزرگ شدند و هر کدام به دنبال زندگی 
خود رفتند. اما به دلیل عدم توجه پدرشــان، آن ها نتوانستند در زندگی 
موفق شوند. ازدواج های ناموفق و شکست های پی درپی آن ها را به شدت 
ناامید کرده بود. آن ها پدرشان را مقصر می دانستند و احساس می کردند 
که او آن ها را تنها گذاشته و هیچ حمایتی از آن ها نکرده است.احمد که 
حالا به یک مرد میانسال تبدیل شده بود، به زندگی اش فکر می کرد. او 
متوجه شد که تمام این سال ها را صرف خانواده اش نکرده و به جای آن، 
تمام توجهش را به مادر و خواهر و برادرانش معطوف کرده است. او به 
یاد می آورد که چگونه مریم همیشه در کنار او بود و چگونه بچه هایش 
به او نیاز داشتند. اما حالا دیگر دیر شده بود و او نمی توانست گذشته را 
تغییر دهد.در یک روز بارانی، احمد تصمیم گرفت به خانه برگردد و با 
مریم و بچه هایش صحبت کند. او می خواست از آن ها عذرخواهی کند و 
به آن ها بگوید که چقدر برایش مهم هستند. اما وقتی به خانه رسید، متوجه 
شد که مریم دیگر آن زن مهربان و فداکار نیست. او خسته و ناامید به نظر 
می رسید و بچه ها نیز از او دور شده بودند.احمد با دلشکستگی به مریم 
گفت: »متأسفم که به شما توجه نکردم. من باید در کنار شما می بودم و از 
شما حمایت می کردم.« مریم با چشمانی پر از اشک به او نگاه کرد و گفت: 
»تو همیشه در فکر خانواده ات بودی، اما من و بچه هایم را فراموش کردی. 
ما به تو نیاز داشتیم، اما تو هیچ گاه در کنار ما نبودی.«  این کلمات مانند 
پتکی بر سر احمد فرود آمد. او متوجه شد که چقدر اشتباه کرده است و 

حالا دیگر نمی تواند گذشته را تغییر دهد. بچه ها نیز از او دور شده بودند 
و او نمی توانست آن ها را به زندگی قبلی شان برگرداند.احمد تصمیم گرفت 
که هر چه در توان دارد انجام دهد تا به بچه هایش کمک کند. او به آن ها 
گفت که می خواهد در کنارشان باشد و از آن ها حمایت کند. اما بچه ها به 
او اعتماد نداشتند و احساس می کردند که پدرشان هیچ گاه به آن ها توجهی 
نداشته است. با گذشــت زمان، احمد سعی کرد تا با بچه هایش ارتباط 
برقرار کند و به آن ها نشان دهد که چقدر برایش مهم هستند. او به آن ها 
گفت که می خواهد در کنارشــان باشد و از آن ها حمایت کند. اما بچه ها 
هنوز هم به او اعتماد نداشتند و احساس می کردند که او هیچ گاه به آن ها 
توجهی نداشته است.احمد به یاد می آورد که چگونه مادرش همیشه او را 
تحت فشار قرار می داد و چگونه خواهر و برادرانش از او انتظار داشتند 
که تمام وقتش را صرف آن ها کند. او تصمیم گرفت که دیگر تحت تأثیر 
آن ها قرار نگیرد و به خانواده اش توجه کند. اما این کار آســان نبود و او 
باید زمان زیادی را صرف می کرد تا به بچه هایش نشــان دهد که چقدر 
برایشان مهم است.در نهایت، احمد متوجه شد که زندگی اش به خاطر عدم 
توجه به خانواده اش به خطر افتاده است. او باید تلاش کند تا روابطش را 
با مریم و بچه هایش بهبود بخشد و به آن ها نشان دهد که چقدر برایش 
مهم هستند. او همچنین باید با مادرش و خواهر و برادرانش صحبت کند و 
به آن ها بگوید که دیگر نمی تواند تحت تأثیر آن ها قرار بگیرد.احمد در این 
مسیر با چالش های زیادی روبرو شد، اما او مصمم بود که تغییر کند و به 
خانواده اش توجه کند. او می دانست که این کار زمان بر خواهد بود، اما او 
آماده بود تا هر کاری که لازم است انجام دهد تا خانواده اش را دوباره به 
هم نزدیک کند.این داستان عبرت آموز نشان می دهد که توجه به خانواده 
و حمایت از آن ها چقدر مهم اســت. اگرچه احمد در گذشته اشتباهاتی 
کرده بود، اما او حالا مصمم بود که تغییر کند و به خانواده اش توجه کند. 
او می دانست که این کار آسان نیست، اما او آماده بود تا هر کاری که لازم 

است انجام دهد تا خانواده اش را دوباره به هم نزدیک کند.

داستان عبرت آموز؛  سایه های نادیده ناجی 

اگر خانواده محیط امن عاطفی و روانی را برای 
فرزندان ایجاد کند و نیازهای عاطفی و امنیتی 
آن  هــا را تأمین کند، این کــودکان در جامعه 

کمتر آسیب می بینند

,,

گروه اجتماعی// رئیس پلیس راهور فراجا درباره بهبود فرایند ارسال پیامک های 
اشــتباهی جریمه به برخی از خودروها و راهکارهای اصلاحی گفت: ۸۵ درصد از 
این جریمه ها به ثبت نهایی نمی رسد و در نتیجه به عنوان جریمه نهایی برای مالک 

خودرو ارسال نمی شود.
   به گزارش پلیس راهور، ســردار سید تیمور حسینی درخصوص ارسال پیامک های 
اشتباهی برای برخی از خودروها و خطاهای صورت گرفته در این زمینه توضیح داد: در 
ابتدا لازم است به این نکته توجه کنیم که جریمه خودروهای متخلف از سوی پلیس به دو 

صورت اصلی انجام می گیرد. در واقع، ما دو نوع جریمه داریم که شامل جریمه های ثبت 
شده توسط دوربین ها و جریمه های صادرشده توسط اخطارنویسان است. سردار حسینی 
افزود: بخش عمده ای از پیامک هایی که به اشتباه ارسال می شود، مربوط به جریمه های 
اولیه ای هستند که در متن آن ها ذکر شده تخلف این خودرو در حال بررسی است. این 
پیامک ها پس از انجام بررسی های اولیه توسط ربات های هوشمند در مرکز اجرائیات 
پلیس راهور ارسال می  شود. پس از این بررسی ها، بالغ بر ۸۵ درصد از این جریمه ها به 
ثبت نهایی نمی رسد و در نتیجه به عنوان جریمه نهایی به مالک خودرو ارسال نمی شود. 

این مقام ارشد انتظامی افزود: پس از انجام فرآیند بررسی و ارزیابی پیامک ها، آن چه که 
به عنوان جریمه اصلی به فرد ارسال می شود، معمولاً همراه با شناسنامه پرداخت است که 
کمتر از ۵0 درصد از جریمه های ارسالی صحیح و دقیق هستند.در نوع دوم جریمه گذاری 
که به وسیله اخطارنویسان انجام می شود، این افراد موظف به ثبت عکس از پلاک خودرو 

در زمان اعمال جریمه هستند.
     این اقدام به طور قابل توجهی موجب کاهش خطای اخطارنویسان شده و این خطاها 
به حداقل رسیده است.به گزارش خراسان،  تا آن جا که ممکن بوده، سعی کرده ایم خطای 
پیامک و جریمه های اشتباهی را به صفر برسانیم؛ البته با وجود این، همچنان امکان وقوع 
تعداد محدودی پیامک اشتباه وجود دارد که این موارد نیز قابل پیگیری و اصلاح هستند.

۸۵۸۵ درصد پیامک اشتباهی جریمه های رانندگی به ثبت نهایی نمی رسد درصد پیامک اشتباهی جریمه های رانندگی به ثبت نهایی نمی رسد

سارا راژ
Sara.razh@yahoo.com
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اعتراف به جنایت هولناک در دربند:
 همکارم را کشتم و تکه تکه کردم 

  گروه حوادث// کارگر افغان که هموطن خود را در منطقه دربند 
تهران مثله کرده بود، قبل از منتقل کردن جسد دستگیر شد. کارگر 
افغان که هموطن خود را در منطقه دربند تهران مثله کرده بود، قبل 
از منتقل کردن جسد دستگیر شد.راز این جنایت تنها چند ساعت 
 پس از وقوع جرم افشــا شد و پسر افغان 1۹ ساله ای که هموطن 
۲۲ ساله خود را کشته بود، به دام افتاد.وقوع این جنایت را سرکارگر 
کارگاه ساختمانی در زعفرانیه تهران حدود ساعت ۲ بامداد به مرکز 
فوریت هــای 110 پایتخت اطلاع داد. پــس از حضور ماموران 
 کلانتری 1۲۲ دربند، ســرکارگر گفت: از بعدازظهر دنبال نگهبان
 ۲۲ ســاله بودم و هرچه به او تلفن می زدم جواب نمی داد. ساعت 
۲ صبح پنجشنبه سر ساختمان آمدم و با جسدش در گونی روبه رو 
شــدم و به پلیس زنگ زدم.پس از آن مامــوران کلانتری دربند 
موضوع را به بازپرس کشــیک قتل پایتخت اطلاع دادند و پس 
از آن ســالار صنعتگر از شعبه سوم دادسرای جنایی تهران دستور 
حضور تیم های تحقیق جنایی در محل کشف جسد را صادر کرد.با 
شروع تحقیقات مشخص شد جوان ۲۲ ساله افغان احتمالاً به دست 
هموطن خود به قتل رسیده است. در ادامه معلوم شد هر دوی آنها 
دو ســال قبل از افغانستان به ایران آمده  و در ساختمانی نیمه کاره 
مشغول کار نگهبانی شده  بودند.جوان 1۹ ساله در ساختمان نیمه کاره 
دستگیر شــد اما به جرم خود اعتراف نکرد. این در حالی بود که 
تحقیقات تیم پزشکی قانونی حکایت از آن داشت که جسد جوان 
۲۲ ساله پس از کشته شدن هفت قطعه شده است. همچنین معلوم 
شد او با سه ضربه چاقو به قتل رسیده است.با ادامه تحقیقات، مظنون 
1۹ ساله که چند ساعت بازداشت بود به جرم خود اعتراف کرد و 
گفت: جســد قربانی خود را در اتاق نگهبانی گذاشته بودم تا سر 
فرصت در سطل زباله بیندازم. قبل از آن هم چاقویی را که آلت قتل 
بود در سطل زباله خیابان انداخته بودم و قصد داشتم قطعات جسد 
را هم به جاهای مختلف ببرم و در سطل زباله بیندازیم.متهم که قرار 
بازداشت او ظهر پنجشنبه صادر شد، در مورد انگیزه قتل گفت: من و 
مقتول دو سال بود اینجا ساکن بودیم و کار می  کردیم. شب ها هم در 
اتاقک نگهبانی می خوابیدیم. مدتی بود که او دوستانش را به اتاقک 
می آورد و مشروب می خوردند و بعد هم در اتاقک می خوابیدند. 
بــرای همین من را بیرون می انداختند و مجبور بودم بروم جاهای 
دیگر ساختمان بخوابم. همین کار او باعث شد کینه بگیرم. روز آخر 
سر همین با او دعوا کردم. بعدازظهر چهارشنبه بود که او را با چاقو 
کشتم و تکه تکه اش کردم.به گزارش اعتماد آنلاین، در حال حاضر 
این متهم به دستور بازپرس صنعتگر در بازداشت ماموران اداره دهم 

پلیس آگاهی قرار دارد تا تحقیقات برای تکمیل پرونده ادامه یابد.

جزئیات ترور و شهادت دو تن از قضات دیوان عالی کشور 

   گروه حوادث // قوه قضاییه در اطلاعیه ای از ترور »علی رازینی« و 
»محمد مقیسه« دو قاضی دیوان عالی کشور با شلیک گلوله و خودکشی 
ضارب پس از این اقدام خبر داد. به گزارش ایسنا، مرکز رسانه قوه قضاییه 
در این باره اعلام کرد: »صبح دیروز  فرد مسلحی نفوذی در دیوان عالی 
کشــور در اقدامی برنامه ریزی شــده اقدام به ترور دو قاضی شجاع و 
 پرسابقه در مبارزه با جرایم علیه امنیت ملی، جواسیس و تروریزم کرد.

حجت الاســلام والمسلمین رازینی رئیس شــعبه ۳۹ و حجت الاسلام 
والمسلمین مقیسه رئیس شعبه ۵۳ دیوان عالی کشور بودند. در پی این اقدام 
تروریستی، دو قاضی خدوم – انقلابی و قاطع در برابر مخلان امنیت مردم 
به شهادت رسیدند.براساس تحقیقات اولیه، فرد مورد اشاره نه پرونده ای در 
دیوان عالی کشور داشته و نه از مراجعین به شعب دیوان بوده است.بلافاصله 
پس از اقدام تروریســتی صورت گرفته برای دستگیری فرد مسلح اقدام 
می شود که وی به سرعت اقدام به خودکشی می کند.در حال حاضر تحقیقات 
برای شناسایی و دستگیری عقبه این اقدام تروریستی آغاز شده است.شایان 
ذکر اســت، طی یک سال اخیر، اقدامات گسترده ای از ناحیه قوه قضاییه 
درخصوص شناسایی، تعقیب، دستگیری و محاکمه عوامل و عناصر وابسته 
به رژیم منحوس صهیونیستی و اذناب آمریکا، جواسیس و گروهک های 
 تروریســتی صورت گرفته اســت. پیش تر نیز در دی ماه سال 1۳۷۷ 
حجت الاسلام والمسلمین رازینی مورد سوء قصد تروریست ها قرار گرفته 
بود.حجت الاسلام والمسلمین رازینی که در آن هنگام رئیس دادگستری 
تهران بود، شب 1۸ ماه رمضان هنگام خروج از محل کارش با نصب بمب 
آهن ربایی به خودروی حامل وی توسط موتورسواران مورد سوءقصد 
قرار گرفت و مجروح شد.حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب 
اسلامی از حجت الاسلام والمسلمین علی رازینی رئیس کل دادگستری 
استان تهران در اثر ترور نافرجام دشمنان نظام مقدس جمهوری اسلامی 
در بیمارستانی در تهران بستری شده اند، عیادت کردند.مقام معظم رهبری 
هنگام عیادت از حجت الاســلام والمسلمین رازینی در جریان گزارش 
پزشکی و وضعیت جسمی ایشان قرار گرفتند و ضمن ابراز خرسندی از 
بهبودی وضعیت عمومی آقای رازینی، صحت و سلامتی هر چه سریعتر 
ایشان را از درگاه خدای متعال خواستار شدند وفرمودند: این امتحان الهی 
بود و اینگونه عوارض، نشانه لطف خداست؛ همه ی ما در آرزوی شهادتیم. 
ان شــاءالله خداوند این را وسیله ای برای تقرب بیشتر شما به پروردگار و 
جلب توجه و لطف پروردگار قرار بدهد.حجت الاسلام والمسلمین رازینی 
گفت: ما پیرو مکتب »والله ان قطعتموا یمینی« هستیم، امیدواریم که این 

کسالت، به انجام وظیفه در راه دفاع از اسلام و ولایت، لطمه نزند.

حوادث

خبر

خبـر

از  گروه حوادث// مرد بدهکار کــه برای فرار 
دست طلبکاران سناریوی مرگ خود را طراحی 
و اجرا کرده و مرد ناشناسی به جای او و با نام او 
دفن شده بود ؛ بعد از برملا شدن نقشه اش، حالا 

با اتهام قتل نیز روبه رو شده است.
   اوایل تابستان ســال 1۴00 مرگ مرد جوانی در 
مغازه نانوایی به تیم جنایی اعلام شد. با حضور تیم 
تحقیق در محل، آنها با جسد مردی جوان در حالی 
که صورت و دســت هایش سوخته و قابل شناسایی 
نبود، مواجه شدند. خانواده وی در تحقیقات گفتند: 
کــوروش مدتی قبل مغازه نانوایــی را اجاره کرد و 
امروز هم مثل همیشــه برای کار به مغازه رفت. اما 
وقتی تلفن همراهش را پاســخ نداد، نگران شده و 
به مغازه نانوایی رفتیم و با جســد او مواجه شدیم. 
احتمالًا دچار برق گرفتگی و ســوختگی شده بود. 
باتوجــه به لباس ها و خالکوبی کــه روی بدن مرد 
جوان بود، خانواده اش او را شناســایی کرده و مرد 

جوان در شهرستان زادگاهش دفن شد.
*  ۳ سال بعد

   یکی از زندانیان زندان کرمان یک روز وحشت زده 
سراغ رئیس زندان رفت و گفت: امروز راز مهمی را 
فهمیدم. در حیاط زندان یکی از دوســتان قدیمی ام، 
کوروش را دیدم. قبلًا در کار قاچاق مواد مخدر بودیم 
ولی اختلاف پیدا کردیم و جدا شــدیم. ۳ سال پیش 
شنیدم مرده است اما امروز او را دیدم که هویتش را 
عوض کرده و اسمش را محمود گذاشته است.وقتی 
در زندان او را دیدم مرا به کناری کشاند و تهدید کرد 
اگــر هویتش را برملا کنم، زنده نخواهم ماند. اما من 
از او کینه به دل دارم و از طرفی می ترسم مرا بکشد.

*  برملایی هویت
  به دنبال اظهارات مرد جوان، کارآگاهان به استعلام 
هویت مرد زندانی پرداختند. وی اتهام کلاهبرداری 
داشــت اما از سه سال قبل به اتهام حمل مواد مخدر 
یک سالی در زندان سیستان و بلوچستان بود و پس 
از آزادی بــا وثیقه به کرمان آمــده و ۸ ماه قبل با 
محموله 1۵ کیلویی حشــیش بازداشت شده بود.در 
گام بعدی با بررسی هویت محمود مشخص شد که 
او با هویتی جعلی در زندان به ســر می برد. با برملا 
شدن این موضوع و از آنجایی که جسدی با هویت 
او دفن شده بود، برای تحقیقات گسترده تر و بررسی 
هویت مردی که به جای کوروش دفن شده بود، متهم 
برای تحقیقات بــه اداره دهم پلیس آگاهی پایتخت 

منتقل شد.
* هویت نامعلوم مقتول

  کــوروش در تحقیقات اعتراف کرد و گفت: بدهی 
سنگینی بالا آورده بودم و طلبکارها یک لحظه هم 
رهایم نمی کردند. من هم برای نجات از دســت آنها 
تصمیم گرفتم نقش یک مرده را بازی کنم.به همین 
دلیل یک روز به بهانه رفتن به نانوایی فرار کردم تا 
خانواده ام تصور کنند که مرده ام و از مرگ مردی که 
در مغازه ام مرده بود، بی خبر هســتم.گرچه کوروش 
چنین اظهاراتی داشــت، کارآگاهــان به تحقیق از 
خانواده او پرداختند تا اینکه یکی از اعضای خانواده 
کوروش به تیم تحقیق گفت: ما می دانســتیم او زنده 
اســت و پنهانی با او در رابطه بودیم. اما نمی دانیم 
جســد داخل مغازه متعلق به چه کسی بود. او گفت 
ما جسد را به جای او به پلیس معرفی کنیم.با برملا 
شدن این موضوع در ادامه تحقیقات این احتمال برای 

تیم تحقیق مطرح شــد مردی که به جای کوروش 
دفن شده، توســط او به قتل رسیده باشد. از سویی 
در ادامه تحقیقات مشــخص شد که پسر کوروش با 
گواهی فوت پدرش حتی معافیت ســربازی گرفته 
و خانواده اش حق بیمه دریافت می کنند.به گزارش 
»ایران«، با برملا شــدن ایــن راز، بازپرس جنایی 
دستور تحقیقات برای شناسایی هویت مردی را که 
به جای کوروش دفن شــده بود، صادر کرد. این در 
حالی است که دو احتمال روی میز تیم جنایی قرار 
دارد؛ اول اینکــه مقتول یکی از طلبکاران کوروش 
باشــد که وی او را به قتل رســانده است و دومین 
فرضیه اینکه مقتول همان محمود مرد کلاهبرداری 
است که کوروش با هویت او دوبار راهی زندان شده 

بود.

راز مرد مرده در زندان لو رفتراز مرد مرده در زندان لو رفت

ستاد  امنا  هیئت  رئیس  حوادث//  گروه 
دیه کشور از به صفر نزدیک شدن آمار 
زندانیان بدهکار دیه تصادفات رانندگی 

خبر داد. 
   اسدالله جولایی رئیس هیئت امنا ستاد دیه 
کشور در خصوص اینکه ستاد دیه چه اقدامات 
پیشگیرانه ای برای کاهش تعداد زندانیان مالی 
انجام می دهد، گفت: ستاد مردمی دیه همواره از 
بدو تأسیس خود تا به امروز افزون بر رسالت 
ســنگین اش که همانا آزادی زندانیان جرایم 

غیرعمد تعریف شــده، در راســتای ممانعت 
از ورود ناخواســته افراد بــه داخل بند ها نیز 
تلاش های بسیاری داشته اســت.وی افزود: 
از قضا فعالیت های ماندگاری مانند؛ تصویب 
 قانــون رفع جنبــه کیفری از صــداق بالای 
110 ســکه و همچنین قانــون مترقی بیمه 
اجباری خسارات وارد شده به شخص ثالث 
در اثر حوادث ناشی از وسایل نقلیه صورت 
گرفته و پس از دوندگی 1۸ ســاله ستاد دیه 
در نهایت بعد از طی چند مرحله آزمایشی به 

تاریخ ۵ خــرداد 1۳۹۵ با اکثریت آرا موافق، 
در مجلس شورای اسلامی تصویب شد.رئیس 
هیئت امنا ستاد دیه کشور ادامه داد: بعد از آن 
به دلیل بستن راه بهانه برای تاییدیه تعهدات از 
سوی شرکت های بیمه، آمار ورودی رانندگان 
زندانی به ندامتگاه هــا از روزانه ۶0 محکوم 
دیه فوتی و جرحی به زندان در روندی چند 
ســاله به ۲ الی ۳ زندانی و در روز های فعلی 
خوشــبختانه نزدیک به صفر شــده است.به 
گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، جولایی در 

ادامه اظهار کرد: در حوزه پیشگیری افزون بر 
چاپ کتب آموزشی و توزیع آن در سطح شهر 
و مراکز پرتــردد مانند پایانه ها و راه پیمایی ها 
تلاش های این نهاد مردمی در تصویب قانون 
تازه به تصویب رسیده، صدور چک نیز قابل 
اعتناســت که این تلاش ها نه فقط در همین 
حوزه هــا بلکه با عنایت به حضور نزدیک به 
۲ هزار جوان ایرانی بابت مهریه در زندان برای 
رفع معضل مهریه پرداخت نشدنی زوجات در 

کمیسیون های تخصصی خانه ملت ادامه دارد.

آمار زندانیان بدهکار دیه تصادفات رانندگی نزدیک به صفر شد آمار زندانیان بدهکار دیه تصادفات رانندگی نزدیک به صفر شد 

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سندررسمی

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سندررسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱40۳60۳2۳۱۳600۱54۳ مورخه ۱40۳/08/۱۳ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه یک بندرعباس تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای / خانم منوچهر اسپوتین فرزند عبداله 
بشماره شناسنامه ۱060 صادره از تخت در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 204۳۳.۱5 متر مربع پلاک 286 فرعی از ۳9 اصلی مفروز و 
مجزی شــده از پلاک ۱79 فرعی از ۳9 اصلی واقع درروستای شهبازان قطعه دو بخش شش بندرعباس برابر با مواد یک و سه قانون مذکور 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 

سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. ۱40۳/459 م/الف
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/۱0/۱5 -  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/۱0/۳0

علی اصغر ولی پور  -  رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱40۳60۳2۳۱۳600۱6۳0 مورخه ۱40۳/08/28 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه یک بندرعباس تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای / خانم حسین حسینی تختی 
فرزند محمد بشماره شناسنامه ۱8690 صادره از در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4۱۱0.22 متر مربع پلاک ۱74۱ فرعی از ۱2 اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک 67۱ فرعی از ۱2 اصلی واقع در قریه تخت بخش شش بندرعباس خریداری از مالک رسمی آقای/ خانم 
جعفر محمد حسینی تختی و شرکا محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در 

صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۱40۳/۳5۳ م/الف
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/۱0/۱5      تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/۱0/۳0

علی اصغر ولی پور  -  رئیس ثبت اسناد و املاک

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابــر رای شــماره ۱40۳60۳2۳۱۳600۱542 مورخه ۱40۳/08/۱۳ هیات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه یک بندرعباس تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای/ خانم 
ماشااله اسپوتین فرزند عبداله بشماره شناسنامه 778 صادره از تخت در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱0277.67 متر مربع پلاک 287 
فرعی از ۳9 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱79 فرعی از ۳9 اصلی واقع در روستای شهبازان بخش شش بندرعباس برابر ماده یک 
و ماده ۳ قانون مذکور محرز گردیده است. لذا در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

و ماده ۱۳ آئین نامه اجرائی قانون مکذکور به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. ۱40۳/46۱ م/الف
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/۱0/۱5 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/۱0/۳0 

علی اصغر ولی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان
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فروردین :
برای برطرف کردن چالش هایی که بین شــما 
و اعضای خانواده تان ایجاد شــده است؛ باید 
زمان بیشــتری را در کنار یکدیگر بگذرانید و سعی کنید که 
درباره مشکلات تان با هم گفتگو کنید.اگر می خواهید در محل 
زندگی تان و در رابطه عاشقانه با همسرتان آرامش بیشتری را 
تجربه کنید؛ باید به ارتباط خود بیشتر اهمیت دهید و سعی در 

ساخت لحظات رمانتیک داشته باشید.
  اردیبهشت :

اگر احساس می کنید اطراف شما افرادی وجود 
دارند که ســعی می کنند شــخصیت تان را در 
محیطی که هستید خراب کنند؛ حتماً ارتباطتان 
را به اتمام برســانید؛ زیرا وجود این گونه افراد در زندگی شما 
بسیار مضر اســت.کار خود را به گونه ای انتخاب کنید که در 
کنار کودکان وقت بیشتری بگذرانید؛ زیرا که در کنار آنان بودن 
می تواند به شــما انگیزه و انرژی بالایی برای ادامه دادن مسیر 

بدهد.
  خرداد :

اگر احساس می کنید دچار کمبود اعتمادبه نفس 
شــده اید؛ راه حل آن پیداکردن استقلال مالی 
اســت.دلخوری های کوچک از گذشته را در 
زندگی تان کنار بگذارید؛ زیرا داشــتن کینــه می تواند روی 
قلب شــما تأثیرات بدی بگذارد و به مرورزمان باعث ایجاد 

بیماری های قلبی شود.
  تیر :

نســبت به زندگی کمتر سخت گیر باشید و از 
نگرانی بیش از حــد دررابطه با آن خودداری 
کنید.از منابع و امکاناتــی که در اختیار دارید 
اســتفاده بهتری داشته باشید؛ زیرا می توانید حتی با این منابع 
محدود به بهترین ها دست پیدا کنید.از انرژی و توان حداکثری 
خود برای اجرای مسئولیت هایی که بر عهده شما گذاشته شده 

است؛ استفاده کنید.
  مرداد :

امروز خبرهای خوبی به دستتان خواهد رسید 
که بعد از شنیدن آنها بسیار خوشحال خواهید 
شــد.خودتان را برای مواجه بــا چالش های 
متفاوت آماده و سعی کنید در برابر آنها انعطاف پذیری بالایی از 
خود نشان دهید.امروز می توانید بیشتر از هر کسی نقش مؤثر و 
یاری دهنده برای فرزندان تان داشته باشید و به آنها امید و انگیزه 

بسیاری دهید.
 شهریور :

تعاملات اجتماعی خود را افزایش دهید و سعی 
کنید در محفل های عمومی بیشتر حضور پیدا 
کنید تا با افراد جدیدی آشنا شوید.دنبال یک 
رژیم غذایی ســالم و انجام ورزش های سبک 
در منزل خود باشید تا بتوانید هرچه زودتر به اندامی که همیشه 

آرزویش را داشته اید؛ دست پیدا کنید.
 مهر :

این روزها به اندازه کافی استراحت داشته باشید 
و ذهن خود را از مسائل در حال وقوع در محل 
کارتان خالی کنید.مسئولیت برخی کارها را باید 
خودتان به گردن بگیرید تا افراد بی تجربه مشغول به انجام آن 
نشوند.با صبر و نظم کافی می توانید به تمام خواسته های خود 

برسید؛ به شرط آنکه بیشتر از گذشته تلاش کنید.
 آبان :

اجازه ندهید هیچ کس و هیچ چیز مانع پیشرفت 
شما و رســیدن به اهداف تان شود.متأسفانه، 
امروز روز آســانی برای شما نخواهد بود و با 
چالش ها و اتفاقات متفاوتی روبرو خواهید شد؛ بنابراین صبر 
خود را افزایش دهید و با دیدگاه بهتری برای این مشــکلات 
راه حل پیدا کنید.به شدت خود را درگیر زندگی دنیوی کرده اید و 
این باعث شده تا بر روی روابط عاطفی تان تأثیر منفی بگذارید.

 آذر :
این روزها معامــلات مالی فوق العاده ای انجام 
خواهید داد که می تواند سکوی پرتابی برایتان 
در راه رســیدن به موفقیت باشد.در چند روز 
آینده ســرتان بســیار شــلوغ خواهد بود و کارهای زیادی 
خواهید داشــت که لازم است با یک برنامه ریزی مناسب و با 

اولویت بندی کارهای تان را به پایان برسانید.
 دی :

ممکن است برای مدتی از مسیر مدنظر کاری 
خود خارج شــوید که این اتفــاق مطمئنا به 
ضرر شــما خواهد بود؛ بنابراین ســعی کنید 
هرچه سریع تر به مســیر قدیمی خود بازگردید.سعی کنید از 
کوچک ترین چیزهــا در زندگی لذت ببرید و زیادی به خود 
و اطرافیان تان سخت نگیرید.در بیان کردن عقاید خود واضح و 
صریح باشید و به هیچ کس اجازه ندهید تا آن را زیر سؤال ببرد.

   بهمن :
اگر در مسیر پیشرفت خود مشکلات و موانعی 
می بینید؛ باید تمام اراده تان را جمع کنید تا آنها 
از سر راه کنار بزنید.بیشتر ایده های خود را با 
دیگران به اشــتراک بگذارید؛ زیرا می توانید از نظر آنها برای 
بهبود ایده های خود استفاده کنید.به فرزندان تان اطمینان داشته 
باشــید؛ زیرا آنها می توانند از پس هر کاری که می خواهند بر 

بیایند بنابراین بیش از حد نگران آینده شان نباشید.
  اسفند : 

امروز احتمالا یک روز پر مشــغله برای شما 
باشــد؛ اما می توانید با برنامه ریزی مناســب 
به راحتــی از این روز گــذر کنید.برای انجام 
کارهایتان با افراد زیادی مشــورت داشته باشید تا بتوانید به 
بهترین شــکل آنها را انجام دهید.اگر شخصی از عزیزان تان 
باعث ناراحتی شما شده است با او صحبت کنید؛ زیرا که مطمئناً 

او از اشتباه خود خبر ندارد.

جنوب کشور

طالع بینی

علیرضا حائری زاده ســرویس استان ها // 
سخنگوی شورای اسلامی شهر یزداز کسری 
بودجه شــهرداری در سال جاری خبرداد و 
گفت: پیش بینی ها نشان می دهد امسال 
با کسری ۱۰ هزار میلیارد ریالی روبروباشیم 

واین نگران کننده است. 
    بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ حجت الاســلام 
»ســیدناصر حیدری«  در جمــع خبرنگاران 
با بیان اینکه شــهرداری یزد در ســالجاری با 
یک بحران مالی روبرو اســت خاطرنشان کرد: 
این کسری به مطالبات شــهرداری برمی گردد 
 که تاکنون پرداخت نشــده اســت.وی بودجه 
مصوب شهرداری یزد در سال جاری را ۵۳ هزار 
میلیارد ریال بیان و افزود: اگر مطالبات شهرداری 
به موقع پرداخت نشــود ، قطعا کارهای عمرانی 
و دیگر فعالیت های شهرداری با مشکل روبرو 
می شوند، امید است که در ماه های پایانی سال 
وصول مطالبات صورت گیرد ،البته همیشه سه 
ماه اخر سال ، وضعیت شهرداری بهتر از ماههای 

قبل است.وی بودجه سازمان فرهنگی ، اجتماعی 
و ورزشی شهرداری یزد در سالجاری از مجموع 
بودجه شــهرداری را 1۲ هزار میلیارد ریال بیان 
 کرد واظهارداشــت: بخاطر مشکلات مالی فقط

 ۴0 درصد آن تخصیص یافته است.
  به گفته وی: شــهر یزد به نســبت بسیاری از 
شــهرهای دیگر درگیری کمتری با آسیب های 
اجتماعی از جمله مسئله کودکان کار، معتادان و 
متکدیان دارد با این حال از این آسیب ها در امان 
نیست و کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر 
برای رفع این مشکلات اقداماتی را در دستور کار 

داشته و دارد.
  حیــدری افزود: اگر دســتگاه ههای مرتبط با 
 معضــلات اجتماعی و فرهنگــی نقش قانونی 
خود را به خوبی انجام دهند بسیاری از مسائل 
این بخش رفع می شود و بالعکس اگر همراهی 
نکنند کار بقیه ارگان ها و نهادها نیز بی اثر خواهد 

بود.
سخنگوی شــورای اسلامی شــهر یزد اضافه 

کرد: در این زمینه ۶ مرکز مقابله با آســیب های 
اجتماعی در یزد توسط شهرداری راه اندازی شده 
است که می توان به مرکز رصد و پایش معتادان، 
گرمخانه برای نگهداری کارتن خواب های معتاد، 
کمپ  بانوان ستاره، مرکز ویژه معتادان بی خانمان، 
مرکز ویژه کودکان کار برای توانمندســازی این 
 کودکان و مرکز حامی زنان آسیب دیده از فضای 
مجازی اشاره کردوی خاطرنشان شد:طرح های 
زیادی در شورای شهر برای مقابله با آسیب های 
اجتماعی مصوب شــده کــه از جمله آن طرح 

»بیان« ویژه دانش آموزان است.
    حیــدری بودجه فرهنگی شــهرداری یزد را 
1۵0 میلیارد ریال بیان کــرد و گفت: از ابتدای 
دوره ششم شورای اسلامی شهر یزد 1۵0  نشست 
کمیسیون فرهنگی شورای شهر یزد برگزار شد که 
در این کمیسیون یکهزار و ۵۲ درخواست بررسی 

و پیگیری شد.
   نایب رئیس شورای شهریزدتعداد فرهنگسرای 
شهر یزد قبل از سال 1۴00 را ۲ مورد بیان کرد و 

گفت:اکنون این مجموعه به ۲0 مجموعه و مرکز 
فرهنگی در شهر یزد در سال جاری رسیده که تا 
پایان سال پنج فرهنگسرای دیگر اضافه می شود.
وی بهره برداری از خانه شعر و ادب، فرهنگسرای 
مطالعاتی و تاریخی شهید حسن پور، افتتاح سینما 
روباز در پارک بزرگ شهر، فرهنگسرای وحی و 
اندیشه، رویشــکده مادر و فرزندی، ایجاد مرکز 
مطالعات اسلامی بانوان، خانه کتاب، فرهنگسرای 
رســانه، ایجاد تماشــاخانه مرحوم نیک آئین و 
فرهنگسرای نجوم در بوستان شادی یزد از جمله 

مراکز به بهره برداری رسیده بیان کرد.

حجت الاسلام امیر طالبی مسئول ستاد اعتکاف 
 دانش آمــوزی یــزد در ایــن نشســت گفت: 
۶۴ مسجد در شهر یزد برای اعتکاف دانش آموزان 
در نظــر گرفته شــد کــه ۲۸ مســجد میزبان 
دانش آموزان پسر و مابقی میزبان دانش آموزان 
دختر بودند. مصطفی زارع زاده، رئیس ســازمان 
فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری یزد نیز در 
این نشست به حمایت هایی که این سازمان برای 
اعتکاف دانش آموزان اشاره کرد و گفت: هدایایی 
فرهنگی و امام رضایی برای دانش آموزان معتکف 

شهر یزد در نظر گرفته شد.

شهرداری یزد با کسری شهرداری یزد با کسری ١۰١۰هزارمیلیاردی روبرو استهزارمیلیاردی روبرو است
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سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //نماینده ولی 
فقیه در اســتان و امام جمعه بوشهربا اشاره به محتوای 
نوحه ها و مرثیه ها در بوشهر گفت: نوحه های این استان، 
روایتگر فصل های مختلف حادثه کربلا هستند و هیچ گاه 

به اشعار سطحی یا زمینی محدود نمی شوند.  
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ آیت الله غلامعلی صفایی بوشهری 
در رویداد ملی »بوشــهر حســینیه مقاومت«، به مناســبت 
بزرگداشت روز ستایشــگری و نوای آئینی استان بوشهر در 
مسجد شیخ ســعدون، اظهار کرد: مدح و مرثیه سرایی در این 
استان با ساختاری هوشمندانه و متناسب با جغرافیای منطقه، 

از عمق اثرگذاری خاصی برخوردار اســت.وی یادآور شد: 
مدح و مرثیه در بوشهر از نظر قالب، محتوا و نحوه ارائه، یک 
مهندســی دقیق و حکیمانه دارد که با شرایط جغرافیایی این 

منطقه هماهنگ است.
  صفایی بوشــهری بیان کرد: این هماهنگــی در اثرگذاری 
آیین های عزاداری در زیســت بوم بوشهر نقش تعیین کننده ای 
دارد.نماینده ولی فقیه در اســتان و امام جمعه بوشــهر گفت: 
فضای ساحلی بوشــهر، انس با دریا و تاثیر امواج در مراسم 

عزاداری نمایان است.
  صفایی بوشــهری ادامه داد: ســبک عزاداری در این منطقه، 

مشابه موج دریاســت که آرام آغاز می شود و به تدریج اوج 
می گیرد و در اوج خود، با حزن و عمق بر دل ها می نشــیند. 
وی اظهار کرد: این ســبک عزاداری حاصل نگاه فلســفی و 

هوشمندانه به شرایط محیطی منطقه است.
   امام جمعه بوشهر ادامه داد: در مناطق کویری و کوهستانی، 
مراسم عزاداری به طور معمول به شکل خطی و ردیفی برگزار 
می شود، اما در بوشهر، این آیین ها به صورت دایره وار و حول 

محور اصلی جریان دارند. 
  صفایی بوشهری افزود: این نوع از عزاداری، متناسب با هندسه 
کامل و زیباشناسی منظومه دینی است و نشان از دقت و فکر 
عمیق در طراحی این مراسم دارد.امام جمعه بوشهر عنوان کرد: 
شاعران و مرثیه سرایان این استان، نقش برجسته ای در ترویج 
مفاهیم دینی و حماسی ایفا کردند و بوشهر زادگاه بسیاری از 

شاعران بزرگ این حوزه است.
  وی با تجلیل از مرحوم ناخدا عباس دریانورد، از او به عنوان 

شخصیتی برجسته با دانش دینی و مهارت های فناورانه یاد کرد.
صفایی بوشــهری افزود: ناخدا دریانورد در دوران تهاجمات 
اســتعماری انگلیس، هلند و آلمان، بــا تلاش های خود در 
مدیریت جغرافیایی و حفظ هویت دینی استان نقش آفرینی کرد.

وی گفت: زنده یاد دریانورد در شرایطی که مراسم های مذهبی 
و عزاداری تحت فشار استعمارگران بود، با همکاری بزرگان 
دینی مانند علامه بلادی و ســید نقی دشــتی، برای دفاع از 
ارزش ها و برپایی آیین های مذهبی ایستادگی کرد. امام جمعه 
بوشهر تاکید کرد: تمام منظومه عزاداری در بوشهر دارای فلسفه 
و حکمت است و این میراث ارزشمند باید همواره مورد توجه 

و حفاظت قرار گیرد.
  در ایــن رویــداد از ســردیس ناخدا عبــاس دریانورد و 
جهانبخش کــردی زاده با حضور رئیس ســازمان تبلیغات 
اسلامی، استاندار بوشهر و شماری از مداحان و مدیحه سرایانی 

از 10 استان کشور رونمایی شد.

نماینده ولی فقیه در بوشهر:

اشعار نوحه سرایی در بوشهر غنی استاشعار نوحه سرایی در بوشهر غنی است

یادداشت

* از منظر حقوق عامه 
پرداختن به محیط زیست و اکوسیستم دریا از منظر پاک سازی ساحل، 
جنگل های حرا ســر فصل های  جشنواره ای بود که  جمعه بیست 
و هشتم دیماه  برگزار شد. مشــتاقان به پاسداری از محیط زیست ، 
بر مبنای برنامه های اعلامی جشــنواره در این اقدام نیک و پسندیده 
مشــارکت  کردند ، پاک سازی محیط زیست در منش و کردار مردم 
ســاحل نشین از دیر باز بعنوان یک رفتار نیک شناخته می شد و در 
حقیقت احترام به محیط زیســت و اکوسیســتم دریا  بشمارمی آمد. 
 در همین راســتا جشــنواره ی خواجه عطا به این محور مهم اهمیت 
ویژه ای قائل شــده و در برنامه ی اجرایی خود قرار داده است ، این 
برنامه به مردم ســاحل نشین و آنان که خود را پاسدار محیط زیست 

 می دانند یادآور می شــود که همواره ســلامت و پاک نگاه داشــتن 
محیط زیســت و منابع طبیعی را ســر لوحه ی خود قــرار داده  و 
بطور خودجوش به این مهــم در هر زمانی بپردازند ، این اقدام همانا 
ســپاس و قدردانی از نعمت هایی است که ایزد منان به انسان و سایر 
موجودات  زنده  ارزانی داده است که هم در سرشت انسان نهفته است 
و هم در قانون اساســی و ســایر قانون های موضوعه به آن پرداخته 
شــده است که علاوه بر الزام اخلاقی ،  بعنوان یک الزام قانونی نیز در 
 پاسداری از محیط زیست و منابع طبیعی محسوب می شود ، از دیگر 
برنامه های جانبی این فراخوان ، شــناخت بیشتر با پرندگان مهاجر ، 
حیات وحش و مرغان دریایی بود  و اهمیت به سلامت و محیط زیست 
آنان که کارشناسان  و راهنمایان به معرفی و شناخت بیشتر این موضوع  
کمک نمودند.آمــوزش فرهنگی به نونهالان ، کــودکان و نوجوانان 
 بــه همراه خانواده های آنان بخش دیگــری از برنامه های جذاب و 
 فرهنگ ساز جشنواره بود ، فرزندان به همراه خانواده به اهمیت سلامت 

محیط زیست و حفاظت و پاسداری از آن با رویکرد پاکیزه نگهداشت 
آن بطور عملی و کارگاهی آشنا شدند. بنابراین ضرورت دارد همراه و 
هم قدم با این برنامه ی نیک و شایســته ی جشنواره ی خواجه عطا 
ضمن شناخت بیشتر محیط زیست و منابع طبیعی ) در حوزه ی ساحل 
و دریا ( ،  در پاسداری از آن  بیش از پیش کوشا باشیم.این بدان معنا 
است که علاوه بر ساحل نشینان ، گردشگران نیز به پاکیزگی و نظافت 
ساحل و دریا اهمیت دهند ، سمن ها و نهادهای مردمی در این جهت 
به برنامه های آموزشی - فرهنگی پرداخته و سلامت منابع طبیعی و 
محیط زیســت را پاس بدارند و در پاسداری و حفاظت از آن کوشا 

باشند ، حال می خواهد کوه و جنگل و کوهپایه باشد یا ساحل و دریا 
و رودخانه . باید بدانیم که این کره ی خاکی خانه ی ما بشمار می آید  
 و نسل امروز ، فردا و آیندگان به محیط زیست و منابع طبیعی نیازمند 
می باشند .متولیان ساختاری و نهادها از جمله سازمان محیط زیست ، 
منابع طبیعی ، شهرداری ، سمن ها ، صدا و سیما و رسانه ها ) از جهت تهیه 
گزارش و مطالبه گری ، فرهنگ سازی ( ضرورت دارد در امر آموزش 
و تکامل فرهنگی در این حوزه اهتمام داشته باشند . سازمان آموزش 
 و پرورش و آموزش عالی بایــد  بیش از پیش در این موضوع ارائه 

برنامه های آموزشی ، کارگاهها و اردوهای فرهنگی  داشته باشند.

در امتداد جشنواره ی خواجه عطاء 

اهتمام در جهت پاسداری از محیط زیست و اکوسیستم دریا 
سعید نصیری  وکیل دادگستری /دریا

Saeed.Nasiri.           @gmail.com5053
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زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
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مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 
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معرفی کتاب
  

گردشگری

همراهان گرامی روزنامه دریا در این ستون قراره در مورد کتاب بنویسیم واقفم به این امر که امروز دنیای مجازی پر شده از پیشنهادات مختلف جهت خواندن کتاب و نیازی 
به دوباره گویی نیست به طور مفصل، اما مجموعه دریا دوست داره وقتی روزنامه تورقی زده میشه چشم خواننده در یک تامل کوتاه با کتابی آشنا بشه و چندی شما رو از 
روزمرگی دور کنه .  در اینجا برشی از کتاب رو با هم می خونیم و دوست دارم شما هم در تعاملی دوستانه کتابی که دوست دارید دیگران در موردش بدونن به ما معرفی کنید. 

instagram.com/daryanews.official /  دوستدار کتاب باز شما هاشمی 
  عنوان : مرفی

  نویسنده : ساموئل بکت
مرفی )murphy( اولین رمان ســاموئل 
بکت اســت که در سال 1۹۳۸ منتشر شد. 
این کتاب از آثار شــاخص بکت به شمار 
می رود و بــه نوعی مقدمه ای بر ســبک 
منحصر به فــرد او در آثار بعدی همچون 
»در انتظار گودو« و »مالون می میرد« است.

*  خلاصه داستان:
 رمان درباره مردی به نام مرفی است که در 
لندن زندگی می کند و در تلاش است بین 
دنیــای بیرونی و دنیای درونی خود تعادل 
ایجاد کند. مرفی به شدت از زندگی روزمره 
و کارهای تکراری گریزان اســت و بیشتر 
وقتش را به نشســتن در صندلی و تفکر 
درباره ماهیت ذهــن و بدن می گذراند. او 

وارد رابطه ای عاشــقانه با زنی به نام سلیا 
می شــود، اما این رابطه نیــز تحت تأثیر 
بی تفاوتی و گریز او از واقعیت قرار می گیرد.
مرفی برای کسب درآمد، در نهایت شغلی 
در یک بیمارستان روانی پیدا می کند، جایی 
که دیدگاه های فلسفی او درباره ذهن و بدن 
در برخورد با بیماران عمیق تر می شود. این 
کتاب سرشار از لحظات طنز تلخ و کاوش 

در مفاهیم پیچیده فلسفی است.
* ویژگی های اصلی کتاب:

 1. سبک نوشتاری خاص بکت:
بکت از زبان طنزآمیز، هجوآمیز و در عین 
حال فلسفی استفاده می کند. سبک او پر از 
ارجاعات ادبی، بازی های زبانی و تأملات 

عمیق درباره معنای زندگی است.
 ۲. موضوعات فلسفی:

کتاب به بررســی رابطه میان ذهن و بدن، 
معنا و بی معنایی زندگی، و آزادی انســان 
می پردازد. بکت به شدت تحت تأثیر فلسفه 
افرادی چون دکارت و شوپنهاور بوده و این 

در کتاب کاملًا مشهود است.
 ۳. طنز تلخ:

بکت با شــوخ طبعی تلخ خود، بحران های 
زندگی انســانی و پوچی موجود در آن را به 
تصویر می کشد. طنز او در عین خنده دار بودن، 

تأمل برانگیز و گاهی دردناک است.
 ۴. پیش درآمدی بر سبک ابزورد:

»مرفی« به نوعی شروع سبک ابزورد بکت 
است که در آثار نمایشی او مثل »در انتظار 

گودو« به اوج می رسد.
* چرا این کتاب را بخوانیم؟

 اگر به ادبیــات فلســفی علاقه مندید و 

 می خواهیــد در فضایی طنزآمیز اما عمیق 
با پرســش های بنیادین زندگــی روبه رو 

شوید.
 اگر از طرفداران سبک ادبی بکت هستید 
و می خواهید اولین تجربه رمان نویسی او را 

بخوانید.

به دنیای تازه ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در 
دنیای اطراف ما در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه ترین اطلاعات و تحلیل ها بهره مند شوید!

آویشن، زنجبیل و نقره به کمک زخم های دیابتی می آیند 
   درمــان زخم هــای مزمن به خصوص بــا افزایش مقاومت 
آنتی بیوتیکی بســیار دشوار اســت. هیدروژل ما که با نانوذرات 
 نقره تقویت شــده اســت، جایگزینــی قدرتمند و ســازگار با 
محیط زیســت برای درمان های معمولی است.با ترکیب آویشن، 
زنجبیــل و نانوذرات نقره، محققان زخم بندی از جنس هیدروژل 
ساختند که می تواند اثرات ضدباکتریایی قوی داشته باشد. به دلیل 
شــفاف بودن این زخم بند هیدروژلی، می توان به صورت مستمر 
وضعیت ظاهری زخم را نیز رصد کرد.به گزارش ایســنا، خبات 
جمل که اصالتاً اهل عراق بوده و اکنون ساکن ولورهمپتون است، 
به عنوان بخشی از پروژه تحقیقاتی خود، هیدروژل های خلاقانه ای 
ایجاد کرده است که خواص درمانی طبیعی آویشن و زنجبیل را با 
اثر ضد میکروبــی قوی نانوذرات نقره ترکیب کرده و جایگزینی 
پایدار و مؤثر برای مراقبت از زخم ارائه می کند.خبات، نانوذرات 
نقره را با استفاده از روش های شیمی سبز ایجاد کرد و از خواص 
طبیعی احیاء کنندگی زیستی عصاره آویشن و زنجبیل استفاده کرد. 
آویشن به دلیل خواص ضد باکتریایی و آنتی اکسیدانی معروف است 
و زنجبیل به دلیل اثرات ضد التهابی شناخته می شود. این دو ترکیب 

امکان التیام سریع تر زخم را فراهم می کنند.این گروه نانوذرات نقره 
را در هیدروژل های سلولز باکتریایی قرار دادند که منجر به پانسمان 
زخم با فعالیت ضد میکروبی شد.شــفافیت هیدروژل ها امکان 
نظارت آسان بر زخم را بدون نیاز به برداشتن پانسمان فراهم می کند 
و آن را بــه ویژه برای مدیریت زخم های مزمن، مانند زخم هایی 
که بیماران دیابتی و افراد مبتلا به زخم فشــاری تجربه می کنند، 
مفید می سازد.خبات گفت: هیدروژل های نانوذرات نقره آویشن و 

زنجبیل ما راه حلی برای مراقبت از زخم ارائه می کنند. با استفاده از 
عصاره های طبیعی آویشن و زنجبیل، ما پانسمانی ساخته ایم که نه 
تنها با عفونت مبارزه می کند، بلکه این کار را به روشی پایدار از نظر 
محیط زیست انجام می دهد. درمان زخم های مزمن به خصوص با 
افزایش مقاومت آنتی بیوتیکی بسیار دشوار است. هیدروژل ما که 
با نانوذرات نقره تقویت شده است، جایگزینی قدرتمند و سازگار 
با محیط زیست برای درمان های معمولی است. به نقل از ستاد نانو، 
وی افزود: آنچه پانسمان زخم ما را متمایز می کند، ادغام فناوری 
نانو با خواص درمانی آویشن و زنجبیل است. این پانسمان دوگانه 
نه تنها رشد باکتری ها را کاهش می دهد، بلکه امکان نظارت آسان تر 
بر زخم را نیز فراهم می کند.دکتر گوپتا نیز در این باره گفت: ترمیم 
زخم، توالی پیچیده ای از فرآیندهای سلولی و بیوشیمیایی است 
که منجر به بهبود موفقیت آمیز می شود. یکی از موانع اصلی برای 
بهبود زخم، عفونت های کنترل نشده است که می تواند شرایطی را 
در محل زخم ایجاد کند که مانع از توانایی بدن برای بهبودی شود. 
این موضوع با افزایش میکروب های مقاوم به آنتی بیوتیک تشدید 
می شــود و گزینه های درمانی را برای پزشکان محدود می کند. 

بنابراین، کاوش عوامل درمانی طبیعی جایگزین بسیار مهم است.

تازه ها

دشت سهرین زنجان؛ مأمن آهوی ایرانی
  دشت سُهرِین یکی از جاهای دیدنی زنجان به شمار می رود که در شمال غربی این شهر قرار دارد. این 

دشت، زیستگاه طبیعی نوعی آهوی زیبای ایرانی است. 
- دشت سُهرِین یکی از جاهای دیدنی زنجان به شمار می رود که در شمال غربی این شهر قرار دارد. این 
دشت، زیستگاه طبیعی نوعی آهوی زیبای ایرانی است و از این نظر یک منطقه پراهمیت طبیعی در شمال 
غرب کشورمان محسوب می شود. اگر از طرفداران طبیعت گردی هستید، در این مطلب همراه ما باشید تا 

با این دشت زیبا آشنا شوید.
*  معرفی دشت سهرین

دشــت زیبای سهرین در استان زنجان که به دشت آهوان نیز شناخته می شود، یکی از مناطق بسیار مهم 
زیست محیطی کشور محســوب می شود. این دشــت می تواند در بخش اکوتوریسم گردشگران داخلی 
و خارجی زیادی را به خود جذب کند. دشــت سهرین زیستگاه گونه های جانوری ارزشمندی است که 
شاخص ترین آن ها آهوان زیبای ایرانی هستند. دشت سهرین در حدود یازده کیلومتر عرض دارد و در ارتفاع 
1۶۵0 متری از سطح دریا واقع است. شیب متوسط این دشت در سمت جنوب غربی، به دو تا سه درصد 
می رسد. وسعت کلی سهرین را می توان بیش از ۳0000 هکتار در نظر گرفت.اقلیم منطقه ای که این دشت در 
آن قرار دارد از نوع سرد و خشک محسوب می شود. دمای متوسط این دشت در طول سال در حدود 10 

درجه سانتی گراد و رطوبت نسبی سالانه این ناحیه هم در حدود ۷1 درصد است.
*  آهوان سهرین

یکی از اصلی ترین دلایلی که موجب شده تا سهرین به یک منطقه حفاظت شده تبدیل شود، ساکنان مهاجر آن 
است. دشت سهرین در فصل تابستان میزبان خیل عظیمی از آهوان زیبای ایرانی است که به اینجا مهاجرت 
می کنند. این آهوها به صورت پراکنده از خردادماه تا آذرماه هر سال در این دشت مشاهده می شوند. آهوهایی 
 gazelle subgutturosa که به دشت سهرین می آیند، آخرین بازماندگان آهوی ایرانی از نوع

در شمال غرب کشورمان هستند. 
*  دشت سهرین کجاست؟

دشت سهرین بخشی از منطقه حفاظت شده سرخ آباد زنجان محسوب می شود که در حدود ۴0 کیلومتری آن 
واقع است. این دشت در حوزه روستای سهرین و در نزدیکی فرودگاه زنجان قرار دارد.

آدرس: استان زنجان، ۴0 کیلومتری شمال شهر زنجان
*  مسیر دسترسی به دشت سهرین

برای رفتن به دشت سهرین کافی است در مسیر جاده فرودگاه زنجان به سمت بیرون شهر حرکت کنید. پس 
از رسیدن به دوراهی روستاهای سهرین و دگاه، داخل فرعی بپیچید تا به این دشت زیبا برسید. 

*  گونه  های گیاهی و جانوری دشت سهرین
در ارتفاعات دشــت سهرین، قارچ های خوراکی )دنبلان(، ریواس، کنگر، کاکوتی، آویشن و برخی دیگر 
از گیاهانی دارویی و خوراکی یافت می شود. همه ساله مردمی که در روستاهای اطراف این دشت زندگی 
می کنند برای جمع آوری برخی از این گیاهان ارزشــمند به سوی دشت سهرین می روند.در دشت سهرین 
علاوه  بر آهو، گونه های جانوری دیگری همچون گرگ، شغال، روباه، گراز، خرگوش، انواع چکاوک، عقاب 
طلایی، دلیجه، زنبورخوار، جغد، بحری و چند نمونه دیگر از جانداران مختلف در این دشت پهناور و زیبا 

به چشم می خورند.


